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WINE WAVE INC.

RAINERI



① Valle d'Aosta

＊エルメス・パヴェーゼ                           +++   1＊

② Piemonte

＊ジョヴァンニ・アルモンド                    +++   1＊

＊カステッラーリ・ベルガーリオ             +++   4＊

① 

②
＊エリオ・フィリッピーノ                        +++   3＊

＊アッコルネーロ                                      +++   5＊

③ Liguria
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⑥ Trentino Alto Adige

③

④

⑥

⑤

⑦

＊ラウラ・アスケロ                                  +++   6＊

＊ルチアーノ・カペッリーニ                    +++   6＊

④ Lombardia

＊アンティカ・フラッタ                           +++    7＊

＊エノグラム                                             +++  26＊

⑤ Veneto

＊ソレッレ・ブロンカ                              +++   8＊

＊トッマーソ・ブッソラ                       +++   9＊

＊ラ・カップッチーナ                              +++   8＊

＊フランツ・ハース                       +++  12＊

＊ボッリーニ                                            +++  13＊ 

⑦ Friuli Venezia Giulia 

＊スキオペット                                        +++   10＊

⑧

⑧ Emilia Romagna 

＊アレッシオ・ドリゴ                             +++   11＊

⑨ ⑫
⑩

⑪
⑬

⑮

⑯⑭

⑰

⑱

⑳

⑲

⑨ Toscana

＊カーサ・エンマ                                    +++  14＊

＊カステッロ・ディ・クエルチェート    +++  14＊

＊モンテニードリ                                    +++  15＊
＊カパンナ                                               +++  16＊

＊テヌータ・サッソレガーレ                  +++  17＊

⑩ Umbria

＊ペルティカイア                                    +++  18＊

⑪ Lazio

＊カステル・デ・パオリス                      +++  19＊

⑭ Campania＊イ・セルヴァティチ                             +++  13＊

＊ルイージ・マッフィーニ                     +++  21＊

⑫ Marche

＊ロベルト・ルカレッリ                         +++  19＊

⑬ Abruzzo

＊ディ・カミッロ                                   +++  20 ＊

⑮ Molise

⑯ Puglia

⑰ Basilicata 

＊グリファルコ                                       +++  23＊

⑱ Calabria 

＊テヌータ・テッレ・ノビリ                  +++  23＊
⑲ Sardegna

⑳ Sicilia 

＊アルチェスティ                                    +++  24＊

＊バッリォ・バイアータ・アラーニャ    +++  25＊

＊品番の右側に記された以下記号は下記の種類を示します
▼赤ワイン ◆ロゼワイン ▽白ワイン ◇スパークリング ★デザートワイン 
●フォーティファイド及びアロマタイズド ☆ハードリカー

＊各生産者名の右端の記号は下記の栽培方法を示します。
： ビオディナミ   ： 無農薬                  : 減農薬

＊在庫数には限りのあるワインもございます。在庫状況に関しましてはご発注時にご確認ください。
＊価格は諸般の事情により変更になる場合がございます。
＊リーファーコンテナの需給が逼迫しており入荷予定の遅延が、多く発生しております。

入荷状況に関しては弊社までお問い合わせください。

＊ライネリ                     +++   2＊

＊マタネ                                       +++  22＊



容量         標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量         標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ナタン･ブラン･ドゥ･モルジェ
NATHAN Vallee d’Aoste DOP Blanc de Morgex et de La Salle

熟成のポテンシャルを体感できるブラン･ドゥ･モルジェ
品種：プリエ・ブラン 100%

発酵：バリック / ステ ンレス  熟成：バリック / ステンレス 12ヶ月

容量         標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

価格未定

Ermes Pavese
エルメス･パヴェーゼ

◇ Valle d’Aosta ヴァッレ・ダオスタ

海抜1200mの厳寒の地で、クリアーでピュアなプリエ・ブランを造り出す夫婦

品番     種類

660219    ▽

EAN-Code

EAN無
ブラン･ドゥ･モルジェ
Vallee d’Aoste DOP Blanc de Morgex et de La Salle

モンブランの息吹を感じるピュアでクリアな白ワイン
品種：プリエ・ブラン 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 9ヶ月

品番      種類

 660121     ▽

EAN-Code

EAN無
ニニーヴェ・ストゥラマトゥーラ N V

NINIVE VdT Vino da Uva Stramatura

自然で穏やかな甘みを含むアイスワイン
品種：プリエ・ブラン 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 9ヶ月

モンブランの麓、標高900メートルを越える場所に広がる葡萄畑は、
ヨーロッパで最も高い海抜に位置する。モルジェの畑に立つと、ルイー
ジ・ヴェロネッリが『イタリアワイン文化上最も失ってはならないも
の』と評したこともうなづける。人の進入を防ぐかのような迫りくるア
ルプスの山肌、そこに切り開かれた段々畑とその石垣。総ては大自然と
の格闘の末に生まれた葡萄栽培とワインへの想いの結晶といえよう。
ここアオスタでは、栽培農家は葡萄を協同組合へ売却することが主流で
あった。その中でエルメス・パヴェーゼは1999年から元詰めワインの生
産を開始。冷涼な環境はベト病やフィロキセラ禍からも守られた厳寒の
土地で、今でもアメリカ台木を使用しない稀少性は唯一無二といえる。
その反面、総ての畑作業は当然手作業で行わなければならず、彼自身も
早朝から夕刻までの多くの時間を畑ですごしている。この地はその冷涼
な気候ゆえ地表から50cmの低さで仕立てられたペルゴラで整枝されてい
る。これは地熱の輻射熱を利用して完熟させる為の工夫。今日この地の
トップ生産者として高い世評と人気を博している。

ロエーロ・ブリック･ヴァルディアーナ 
Roero DOCG Bric Valdiana

砂質のロエーロが生む楚々とした優美なワイン
品種：ネッビオーロ 100%

発酵：ステンレス 熟成：大樽18ヶ月

品番    種類

570320     ▼

EAN-Code

EAN無

備考

   入荷未定

ロエーロ・アルネイズ・B.チリエージェ 2024

Roero Arneis DOCG Bricco delle Ciliegie

凝縮した果実感と硬質な味わい。
品種：アルネイズ 100%

発酵：ステンレス / バリック 熟成：ステンレス / バリック 7ヶ月

品番    種類

570224  ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ロエーロ・アルネイズ・ヴィーニェ・スパルセ 2024

Roero Arneis DOCG Vigne Sparse

ふくよかな果実味で品種個性を素直に再現
品種：アルネイズ 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 6ヶ月

品番   種類

570124    ▽

EAN-Code

EAN無
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価格未定

ジョヴァンニ・アルモンドはモンタ・ダルバ村で葡萄や桃、林檎等
の果樹を栽培してきた。1978年に現当主ドメニコがトリノ大学で農
学を修め立ち上げ1980年からワインのリリースを開始した。彼が目
指したのは近代的な醸造設備の元でロエーロの大地を感じさせるワ
イン。白のアルネイズにおいては貝殻の化石を多く含む石灰質土壌
由来のミネラリティの高さを、赤のネッビオーロでは砂質含有率の
高い粘土質土壌に由来する優美さを閉じ込めテロワールを体感でき
るワイン造りを行っている。
現在は醸造学を修めた息子のフェデリコとステファーノも加わり
16haの自社葡萄園から年産85,000本のワインを生産している。ドメ
ニコが固有品種にのみ傾注していたのに対し息子たちはイタリアで
海洋性気候の影響を受けないピエモンテの特性を鑑みリースリング
でのワイン造りを開始。新たな可能性を示した非常に興味深い
ワインをリリースし、精力的な姿勢でワイン造りを引き継いだ。

Giovanni Almondo
ジョヴァンニ･アルモンド

◇ Piemonte ピエモンテ

ロエーロがロエーロである所以、その土壌環境に根差した品格あるワイン造り

価格未定

備考

 入荷未定

備考

 入荷未定

品番       種類

660321    ★

EAN-Code

EAN無

¥5,300

容量         標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量         標準小売 (税抜)

500ml

入数

6本

備考

備考

入荷未定

¥4,200

価格未定

備考

TERRENI SABBIOSI ACIDI                                                        TERRENI MARINI FOSSILI



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

備考

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

バローロ･カステッレット 2021
Barolo DOCG Castelletto

若干の砂質がもたらすしなやかさを体感できる小樽熟成の単一畑
品種：ネッビオーロ 100%

発酵：ステンレス   熟成：トノー 24ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

Raineri
ライネリ

醸造家としての蓄積が生み出す新たな結晶

品番      種類

930721    ▼

EAN-Code

EAN無

備考

バローロ･ペルノ 2021

Barolo DOCG Perno 

粘土質土壌が生む骨格の逞しさ溢れる大樽熟成の単一畑
品種：ネッビオーロ 100%

発酵：ステンレス 熟成：大樽、一部バリック24ヶ月

品番     種類

930621  ▼

EAN-Code

EAN無

備考

当主ジャンマテッオ・ライネリは、長くドメニコ・クレリコと共に働き、現在も
同社のチーフエノロゴを務めている。そんな彼が父が所有していたドリアーニの
畑で2005年にワイン造りを始めた。2006年にモンフォルテ村に葡萄畑を購入しノ
ヴェッロ村にカンティーナを開き本格的に始動した新進の生産者。
現在はモンフォルテ村の優良畑カストレットやペルノをはじめ、数ケ所に分かれ
た葡萄畑を所有。家族と地域の優良生産者との深い親交の中で、常にこの地の地
勢と品種の本質を感じさせるワイン造りを目指して畑の作業に熱心に取り組んで
いる。また醸造家としての実績と豊かな経験から、自分たちが目指すバローロを
生み出すために７社の小樽生産者の個性を見極め選択している。醸造技術は大切
だが、品種の個性を下支えすることこそ、その役割と彼は語る。
現在、ネッビオーロ、ドルチェット、バルベーラの他、少量のピノ・ネーロやア
ルネイズとシャルドネも栽培している。年間生産量は60,000本程度ながら着々と
優良畑を少しづつ購入し成長を続けている。
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¥20,000

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

スナルト・ランゲ・ネッビオーロ  2023

SNART Langhe DOC Nebbiolo

ネッビオーロの素材感溢れる味わい
品種：ネッビオーロ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス、バリック 8ヶ月

品番     種類

930223   ▼

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

バローロ 2021
Barolo DOCG

安定感があり食事と楽しみたい芳醇な味わい
品種：ネッビオーロ 100%

発酵：ステンレス   熟成：大樽／バリック24ヶ月

品番      種類

930521      ▼

EAN-Code

EAN無

ドリアーニ・ゾヴェット 2023

Dogliani DOCG Zovetto

父親から譲られた単一畑が生む凛とした味わい
品種：ドルチェット 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス8ヶ月

品番     種類

930123  ▼

EAN-Code

EAN無

備考

¥9,700

¥16,000

¥4,400

¥5,200

備考



容量          標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

バルバレスコ・サン・クリストフォロ 
Barbaresco DOCG San Cristoforo

大樽熟成伝統的味わいを感じる優良単一畑
品種：ネッビオーロ 100%

発酵：ステンレス     熟成：大樽 24ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

価格未定

Elio Filippino
エリオ・フィリッピーノ

熟成の意義を感じさせる硬質なバルバレスコの生産者

品番      種類

910620    ▼

EAN-Code

8065550720220

備考

  入荷未定

品番      種類

910518 ▼

EAN-Code

8065550820227

備考

 入荷未定

ランゲ・ネッビオーロ 
Langhe DOC Nebbiolo

静謐なネッビオーロの魅力あふれる味わい
品種：ネッビオーロ 100%

発酵：ステンレス 熟成：大樽 12ヶ月

品番      種類

910122    ▼

EAN-Code

8065550520226

備考

 入荷未定

世界遺産の地ランゲ丘陵のタナロ川右岸のネイヴェ村セッラ・カペッリに
カンティーナを構えるエリオ・フィリッピーノは、1900年代初頭に祖父の
エヴァリストが葡萄園を購入し葡萄栽培を始めた。1968年に父ドメニコが
ワインの生産を開始し伝統的な手法を尊重した造りを行ってきた。若くし
て後を継いだ現当主のエリオはその意思と手法を踏襲しながらこれからも
継続可能な農法への回帰を図っている。彼が目指すワイン造りはネイヴェ
の固有ブドウの特徴とテロワールを尊重し、高品質なワインを造るために
剪定から収穫、圧搾までの工程をすべて自らの手で仕事を行う。「真の品
質は畑から生まれる。だからこそ素晴らしい品質のブドウを造ることにベ
ストを尽くすことが大切」と語る。ネイヴェ村に所有する畑はバルバレス
コの優良なクリュとして知られるセッラ・カペッリとサン・クリストフォ
ロ。この地は海洋隆起によってできた石灰粘土質土壌に一部砂質の素養も
加わっている。整枝方法はグィーヨで、栽培にはボルドー液を除き農薬や
除草剤等は使用しない。施肥に関しては一年おきに天然由来のものを使用
するなど畑との共生を考え葡萄栽培を行っている。

バルバ・チェスコ・バルベーラ・ダルバ・SP. 2018

BARBA CESCO Barbera d’Alba DOC Superiore

果実の凝縮感と酸、タンニンが拮抗するバルベーラの新境地
品種：バルベーラ 100%

発酵：ステンレス  熟成：バリック 24ヶ月

品番       種類

  912218    ▼

EAN-Code

8065550420168

備考

 入荷未定

バルベーラ・ダルバ・ヴィーニャ・ヴェイア 
Barbera d’Alba DOC Vigna Veja

樹齢60年の古木が生む豊かな果実味をたたえた味わい
品種：バルベーラ 100%

発酵：ステンレス 熟成：バリック 18ヶ月

品番       種類

917022     ▼

EAN-Code

8065550320239

備考

  入荷未定

容量          標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

モスカート･ダスティ 
Moscato d'Asti DOCG

華やかなマスカット香と心地よい酸味の親しみ
品種： モスカート 100%

発酵 ：ステンレス 熟成：ステンレス 3ヶ月

品番        種類

911018    ▽

EAN-Code

EAN無

備考

 入荷未定

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
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価格未定

価格未定

バルバレスコ・セッラ・カペッリ 
Barbaresco DOCG Serra Capelli

小樽・大樽を併用し今日的素養を感じさせる単一畑
品種：ネッビオーロ 100%

発酵：ステンレス     熟成：バリック 12ヶ月+大樽12ヶ月

バローロ・ラ・モッラ 
Barolo DOCG La Morra

ラ・モッラらしい優美さを秘めた
品種：ネッビオーロ 100%

発酵：ステンレス     熟成：バリック12ヶ月、大樽24ヶ月

容量          標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

品番    種類

910919  ▼

EAN-Code

8065551120227

伝統的な醸造を重視するエリオ・フィリッピーノは天然
酵母を使用し、大樽を中心とした熟成を行っている。
細部に亘るまで彼のアイデアを詰めこんだ新たなカン
ティーナで全ての作業を一人でこなす。
生産するワインの中で特筆すべきは、自らの想いの結晶
であるネッビオーロの真の深さと自分のワイン造りの証
明として良質年にのみバルバレスコのリゼルヴァを5年、
10年、15年とセラーで熟成させてからリリースするエチ
ケッタ・ネーラと呼ぶ稀少なワインも生産している。こ
れらのワインは彼のワイン造りの神髄を体感させてくれ
る。骨太で硬質なその味わいは時間という今最も貴重な
手間をかけてその全貌を目のあたりにすることができる。

備考

入荷未定

価格未定

価格未定

価格未定

価格未定



ロヴェレート・ガヴィ・コムーネ・ディ・ガヴィ 
ROVERETO Gavi del Comune di Gavi DOCG Vigna Vecchia

古木のみが再現できる深みのある味わいこそガヴィの真髄。
品種：コルテーゼ 100%

発酵：ステンレス     熟成：ステンレス 12ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

価格未定

Castellari Bergaglio
カステッラーリ・ベルガーリオ

コルテーゼの可能性を追求し続ける造り手

品番      種類

680518      ▽

EAN-Code

8031301430052

備考

入荷未定

品番     種類

680323  ▽

EAN-Code

8031301430045

フォルナーチ・ガヴィ・C.ディ・タッサローロ
FORNACI Gavi del Comune di Tassarolo DOCG

テッラ･ロッサの単一畑が産み出す果実味ふくよかなガヴィ
品種：コルテーゼ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 5ヶ月

品番       種類

680223  ▽

EAN-Code

8031301430014

容量          標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

1970年代にイタリア有数の白ワイン産地として名声を博し
たガヴィも1980年代以降、他の生産地域で良質な白ワイン
が数多く生産されるようになると、ややその姿は表舞台に登
場する機会が減少した。取り巻く環境変化の中でガヴィの独
自性をより深め再現する必要性が高まっていった。その状況
の中でカステッラーリ・ベルガーリオは1979年に創業。現
当主マルコは明確な3つの理念を持ってワイン造りにあたっ
ている。1つは伝統葡萄コルテーゼの可能性の追求。次に土
壌の個性の尊重。最後に経験の尊重と新しい栽培と醸造の技
術の導入。これら3つの理念でガヴィの探求を続けている。
カンティーナの入り口には『ガヴィテカ』と記したプレート
があり、ガヴィに賭ける想いの強さを伺い知ることができる。
4世代に亘って葡萄栽培を行ってきた同家が現在所有する
12haの葡萄畑は2つのコムーネに分かれている。ガヴィにあ
る畑は石灰質中心のテッラ・ビアンカの土壌。タッサローロ
にある畑は粘土質のテッラ・ロッサで、まったく異なる2つ
の土壌構成を持っている。標高は約300mで平均樹齢は35年
程度と古く、80年を超える古木も少なくない。長期的視野
に立った継続可能な手法とし無農薬栽培を実践し認証も取得
している。

サッルヴィ・ガヴィ 
SALLUVII Gavi DOCG

コルテーゼのスペシャリストが産み出すベースのガヴィ
品種：コルテーゼ 100%

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 5ヶ月

品番       種類

680123   ▽

EAN-Code

8031301430083

ガヴィウム・ストゥラマトゥーレ 

GAVIUM Vino da Uve Stramature

陰干し葡萄から造るコルテーゼのデザートワイン
品種：コルテーゼ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 12ヶ月

品番      種類

680911     ★

EAN-Code

8031301430090

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

容量 標準小売 (税抜)

375ml

入数

12本
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価格未定

ロローナ・ガヴィ・コムーネ・ディ・ガヴィ
ROLONA Gavi del Comune di Gavi DOCG

テッラ･ビアンカの単一畑が産む硬質なガヴィ
品種：コルテーゼ 100%

発酵：ステンレス     熟成：ステンレス 5ヶ月

ピリン・ガヴィ 2021

PILIN Gavi DOCG

軽く陰干しした葡萄を使う稀有な造り。ガヴィの新たなテイスト。
品種：コルテーゼ 100%

発酵：バリック     熟成：バリック 12ヶ月

容量          標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
¥8,000

品番      種類

680621  ▽

EAN-Code

8031301430076

備考

カンティーナはシンプルながら作業効率を考え
た清潔で近代的な設備を持っている。当初ジャ
ンカルロ・スカリオーネだった醸造家は今日ロ
ベルト・ジェルビーノが担っている。多様なガ
ヴィを生産するうえで必要最小限の技術を用い
るが、基本姿勢として品種個性とテロワールの
再現を重んじ、シンプルな醸造過程を心掛けて
いる。

備考

  入荷未定

価格未定

備考

    入荷未定

備考

    入荷未定価格未定

価格未定

備考

   入荷未定



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ブリッコ･バッティスタ･バルベーラ･デル･モンフェッラート･Sp. 
BRICCO BATTISTA Barbera del Monferrato Superiore DOCG

バルベーラの真価はモンフェッラートにあることを実証
品種：バルベーラ 100%

発酵：ステンレス   熟成：トノー 18ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

Accornero
アッコルネーロ

古木のみが表現できるグリニョリーノの深遠な世界観を示す生産者

品番      種類

901119      ▼

EAN-Code

8032542530501

備考

入荷未定

ジュリン･バルベーラ･デル･モンフェッラート･Sp. 

GIULIN Barbera del Monferrato DOCG Superiore

近年メキメキと評価を上げるバルベーラの基幹ワイン
品種：バルベーラ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス/トノー12ヶ月

品番    種類

901222      ▼

EAN-Code

8032542530785

備考

 入荷未定

アッコルネーロはグリニョリーノの故郷と言われるアレッサンドリア県
ヴィニャーレ・モンフェッラートで4世代に亘ってワイン造りを行って
いる。それまで長年カッローリ卿の荘園で働いていた曽祖父バルトロメオ
が1897年に貴族のネグリ家から葡萄園カ・チーマを購入したことで歴史が
始まった。
27ha所有する葡萄園は現当主エルマーノが引き継いだ当初より有機肥料な
ど循環型農業を実践。標高は約300mで斜面は南西から南、南東に繋がる
丘陵でカンティーナを囲んでパノラミックに扇状に広がる。土壌は概ね粘
土質石灰土壌で、仕立はグイヨで整枝している。
栽培密度は3500-4000本。彼らの最大の財産は畑の樹齢の古さ。30年を超
える古木を多く所有し、深みのあるワインを産み出すのに寄与している。
近代的な醸造設備を整えた同社で特徴的なのは多くの小型のステンレスタ
ンクを所有し、細かく畑を細分化して醸造を行なう事できめ細かな状態把
握を行える。エノロゴはピエモンテで数々の銘醸ワインを産み出しイタリ
ア全土からその依頼を受ける人気醸造家マリオ・ロンコ。
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価格未定

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ラ・ベルナルディーナ・モンフェッラート・フレイザ  2023

LA BERNARDINA Monferrato DOC Freisa

果実味としなやかで心地よい酸味がフレイザの魅力
品種：フレイザ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 7ヶ月

品番   種類

900523 ▼

EAN-Code

8032542530921

ブリガンティーノ・カゾルツォ 
BRIGANTINO Casorzo DOC

数少ない生産者のみが造り続ける歴史ある稀少な甘口ワイン
品種：マルヴァージア･ディ･カゾルツォ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 3ヶ月

品番    種類

901023 ★

EAN-Code

8032542530976

備考

入荷未定

備考

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ヴィーニェ・ヴェッキエ・グリニョリーノ・M.カザレーゼ 
VIGNE VECCHIE Grignolino del Monferrato Casalese DOC

驚愕すべきスケール感と逞しさで品種の可能性を示す
品種：グリニョリーノ 100%

発酵：ステンレス   熟成：トノー 30ヶ月

品番      種類

900119      ▼

EAN-Code

8032542530693

ブリッコ・デル・ボスコ・グリニョリーノ・M.カザレーゼ 

BRICCO DEL BOSCO Grignolino del Monferrato Casalese DOC

きめ細かいタンニン分が特筆されるグリニョリーノ
品種：グリニョリーノ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス5ヶ月

品番    種類

900223      ▼

EAN-Code

8032542530884

価格未定

価格未定

価格未定

¥4,500

価格未定

備考

 入荷未定

備考

入荷未定



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

Laura Aschero
ラウラ・アスケロ

ほとばしるミネラリティこそリグーリアの真骨頂。飲み手をリヴィエラに誘う生産者

リヴィエラ・リグーレ・P.ロッセーゼ 2023

Riviera Ligure di Ponente DOC Rossese

しなやかさに潜む奥行きの深さこそロッセーゼの真の魅力
品種：ロッセーゼ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス3ヶ月
¥7,000

品番      種類

750523      ▼

EAN-Code

EAN無

品番    種類

750123     ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

当主マルコ・リッツオは母ラウラ・アスケロが勾配
の厳しい斜面で働く姿を見て育った。70年代から自
らの葡萄を協同組合で繰返し試験醸造を行い、
1980年に自らのワインを造る決意し創業。その後
1988年にポンテダッシオの街の中心部、ヴィッ
トーリオ・エマヌエーレ広場に面した建物の地下に
近代的な醸造設備を持つカンティーナを開設した。
現在家族だけで運営しており所有する3haの自社畑
と借り入れた2.5haの畑を自ら耕作し栽培している。
彼らの目指すワインはこの地の気候風土を感じさせ
る味わいを再現すること。つまりリグーリアの特徴
である海と山が極端に近い段々畑でしか栽培できな
い急斜面。高低差と海の影響からくる昼夜の寒暖差
を生かした塩味あふれる味わいをワインに閉じ込め
ることをモットーとしている。

チンクエ・テッレ 

Cinque Terre DOP

断崖絶壁、世界遺産の景勝地で造られる希少なワイン
品種：ボスコ 80% ヴェルメンティーノ 10% アルバローラ 10%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 8ヶ月

品番    種類

760120     ▽

EAN-Code

EAN無

備考

入荷未定

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

チンクエ・テッレ・シャケトラ 

Cinque Terre DOP Sciacchetrà

複雑でデリケートな香りを持つ珠玉のデザートワイン
品種：ボスコ 80% ヴェルメンティーノ 10% アルバローラ 10%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 12ヶ月

品番    種類

760519    ★

EAN-Code

EAN無

備考

入荷未定

容量 標準小売 (税抜)

375ml

入数

6本
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16世紀の古文書『ジェノヴァ年代記』（1537年）
には「チンクエ･テッレは急斜面で不毛の土地なが
ら、人々が知恵を絞ってブドウを栽培し、ワイン
を作っている。多くの王侯貴族がそのワインを
テーブルに置くことを大きな誇りにしている」と
ある。今でこそ、チンクエ･テッレの5つの村々は
世界遺産に登録され、景勝地として名声を誇るが、
元来この土地は11世紀に要塞として生まれ、その
後、1000年もの間、隣の村との往来にも船を使う
という孤立した環境にあった。リオマッジョ―レ
郊外ヴォストラで7代に亘って葡萄栽培を行ってき
たカペッリー二家は、現当主ルチアーノが2004年
に自らのワイン造りを行うべく立ち上げた小さな
カンティーナ。歴史は浅いといえど代々葡萄栽培
をこの地で行ってきた伝統と新たな技術の融合を
当初より熱心に進めてきた。協同組合が担ってき
たこの地のワイン造りとは一線を画した大地の天
恵と彼の個性が光るワインを産み出している。

Luciano Capellini 
ルチアーノ・カペッリーニ

◇ Liguria リグーリア

そびえる断崖絶壁、過酷な畑作業の結晶

リヴィエラ・リグーレ・P.ピガート 2023

Riviera Ligure di Ponente DOC Pigato

ピガートらしい凝縮した果実味とミネラルの拮抗
品種：ピガート 100%

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 3ヶ月
¥7,000

品番     種類

750223      ▽

EAN-Code

EAN無

¥7,000

リヴィエラ・リグーレ・P.ヴェルメンティーノ 2023

Riviera Ligure di Ponente DOC Vermentino

際立つミネラル感こそリグーリアの個性
品種：ヴェルメンティーノ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス3ヶ月

備考

価格未定

備考

価格未定

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ラウラ・アスケロ・ロザート
Laura Aschero Rosato VdT  

しなやかで調和の取れた親しみやすく料理に合わせやすいロザート
品種：ロッセーゼ 98% ヴェルメンティーノ2%

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 3ヶ月

価格未定

品番     種類

750723      ◆

EAN-Code

EAN無

備考

入荷未定

備考



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750 ml

入数

6本

Antica Fratta
アンティカ・フラッタ

シャルドネ主体の優美な味わいフランチャコルタの宝石

¥12,000

品番     種類

351615 ◇

EAN-Code

8018460000227

備考

フランチャコルタ・エッセンス・ロゼ 2018

Franciacorta DOCG ESSENCE Rosé

より長い熟成期間をとった優美なエッセンス･ロゼ
品種：ピノ･ネーロ 50％、シャルドネ 50％ 

発酵：ステンレス 熟成：瓶内42ヶ月

品番     種類

351518   ◇

EAN-Code

8018460000197

備考容量 標準小売 (税抜)

750 ml

入数

6本

フランチャコルタはイタリアを代表する良質なスパークリングワイン
の生産地域として高い人気を博している。ミラノの東イゼオ湖畔に広
がる19の村からなりカモニカ渓谷からくる2つの支流に分かれた大き
な氷河の影響で第二、第三氷河期に形成されたすり鉢状の特殊な地形
を持つ。世界に幾多有る有名スパークリングワイン生産地の中でも最
も葡萄の収量規制が厳しく、瓶内二次発酵に有する時間も18ヶ月と最
長であることを見ても間違いなく品質保証の観点で世界一の厳格な生
産規定を有したスパークリングワインといえる。アンティカ・フラッ
タのカンティーナはカヴァリエーレ・ディ・グラン・クローチェを叙
勲したルイージ・ロセッティ卿が19世紀に建てた歴史あるヴィッラで、
この地域で最大の地下セラーを所有する美しさが有名な建物であった。
1979年にスプマンテ造りの名門ベルルッキ社の当主ズィリアーニ家が
上級エステートブランドの拠点として購入し、ワイン造りを復活させ
たことでその歴史は始まった。フラッタの目指すワインのスタイルは
優美さと繊細さを追求することを信条としている。

フランチャコルタ・エッセンス・ナチュール 2018

Franciacorta DOCG ESSENCE NATURE Dosaggio Zero

素材感の伝わるドサージュ・ゼロで仕上げた極辛口
品種：シャルドネ 70%、ピノ･ネーロ 30%

発酵：ステンレス  熟成：瓶内 42ヶ月

品番     種類

352418 ◇

EAN-Code

8018460000371

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

クイントエッセンス・フランチャコルタ 2015

QUINTESSENCE Franciacorta DOCG Extra Brut Riserva

リゼルヴァのみが表現しうる複雑な味わい
品種：シャルドネ 80% ピノ･ネーロ 20%

発酵：ステンレス     熟成：瓶内 60ヶ月

白葡萄シャルドネを主体としたワイン造りが特徴で、 
ベルルッキの傘下で豊かな原酒ストックを所有するこ
とが可能で安定した酒質を生む大きな支えとなってい
る。豊かな芳香ときめ細かい泡立ちを兼ね備えた上質
な味わいが特徴で、常に酒質の向上を目指す彼らはす
べてのワインで、規定よりも約6ヶ月長い瓶内二次発酵
の熟成期間を設けている。そうした彼らの想いを具現
化したのが上級キュヴェのエッセンスシリーズで、輝
きを放つフランチャコルタの宝石として新たな道を切
り開いてきた。

フランチャコルタ・エッセンス・ブリュット 

Franciacorta DOCG ESSENCE Brut

複雑な香りの変化を楽しめるミッレジマート
品種：シャルドネ 90%、ピノ･ネーロ 10% 

発酵：ステンレス    熟成：瓶内 42ヶ月

品番       種類

350618   ◇

EAN-Code

8018460000104

フランチャコルタ・エッセンス・サテン 2020

Franciacorta DOCG ESSENCE Satèn

しなやかさで楽しむフランチャコルタ独自の規格サテン
品種：シャルドネ 100%

発酵：ステンレス    熟成：瓶内 30ヶ月

品番   種類

351720    ◇

EAN-Code

8018460000166

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

¥7,000

備考

備考

入荷未定

備考

¥8,000

価格未定
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フランチャコルタ・ブリュット NV

Franciacorta DOCG Brut Cuvée Real

ふくよかな果実味とエレガントな酒質でスターターとして最適
品種：シャルドネ 90%、ピノ･ネーロ 10%

発酵：ステンレス    熟成：瓶内 24ヶ月

品番        種類

350124     ◇

EAN-Code

8018460000074

備考

  

◇ Lombardia ロンバルディア

¥8,000

¥10,000



一過性のムーブメントとしてでなく、1985年からすでに無農薬栽培を実践

ロヴェスト･エキストラ･ドライ･プロセッコ･スペリオーレ NV
L′OVEST EXTRA DRY Valdobbiadene Prosecco Superiore DOCG

後味のほのかな甘みが現地らしさを感じさせる
品種：グレラ 95%以上、ビアンケッロ/ペレラ5％未満
発酵：ステンレス 熟成：キュヴェ・クローズ 45日

品番     種類

320224    ◇

EAN-Code

EAN無

備考

レスト･ブリュット･プロセッコ･スペリオーレ NV

L′EST Brut Valdobbiadene Prosecco Superiore DOCG

しっかりした泡立ち華やかな香りの極辛口
品種：グレラ 95%以上、ビアンケッロ/ペレラ5％未満
発酵：ステンレス 熟成：キュヴェ・クローズ 45日

品番      種類

320124     ◇

EAN-Code

EAN無

備考

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

 6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

プロセッコ・Sp.ブリュット 1.5L NV

Valdobbiadene Prosecco DOCG Superiore Brut Magnum

マグナムは味わいも大きな魅力
品種：グレラ 100%

発酵：ステンレス    熟成：キュヴェ・クローズ 45日

品番      種類

321123     ◇

EAN-Code

EAN無

備考容量 標準小売 (税抜)

375ml

入数

12本
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¥2,400

祖父マルティーノが19世紀末に葡萄栽培を開始し息子リヴィオが30年間
畑を守る。そして2人の娘エルージリアーナとアントネッラとその夫のピ
エロが加わり1980年にワイナリーを開設。コマーシャリズムに流された
工業製品的な退屈なワインに甘んじる事が多かったプロセッコに新たな時
代をもたらすべく自社葡萄のみの一貫生産で厳しい収量制限と多くの畑作
業を課すことで高品質プロセッコの生産を目指した。現在25haの葡萄畑
を所有。グイヨで整枝し5,500/haで植生。いずれも急斜面で手作業を多
く強いられる。パルティチェッラ68は最良区画で例年特別キュヴェに仕
立てる。また2018年からリリースしたパルティチェッラ232は2020年度
版ガンベロロッソ誌での最優秀スプマンテに選ばれ、新たなステージに立
つ輝かしい実績を示している。またこの地での無農薬栽培の導入の先駆者
として循環可能な栽培手法を選択している。

Sorelle Bronca 
ソレッレ･ブロンカ

◇ Veneto ヴェネト

更なる高みへ、プロセッコの既成概念からの脱却を図る生産者

¥4,200

容量 標準小売 (税抜)

500ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ソアーヴェ・サン・ブリツィオ 2022
Soave DOC San Brizio

高密生の単一畑が産み出す樽香バランスの取れたソアーヴェ
品種：ガルガーネガ 100%

発酵：トノー     熟成：トノー 8ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
¥4,400

La Cappuccina
ラ カップッチーナ

品番   種類

260422    ▽

EAN-Code

8024586004025

ソアーヴェ 2024

Soave DOC

ミネラリティとビターな後味がソアーヴェの根本
品種：ガルガーネガ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 6ヶ月

¥4,400

品番    種類

260124  ▽

EAN-Code

EAN無

品番     種類

260223   ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

1500ml

入数

6本

1890年からこの地でワイン造りを開始したテッサーリ家、カップッチーナはその
名の由来となった15世紀にカプチン派の修道僧が立てた教会を個人で所有してい
ることに起因。4世代に亘りこの地でワイン造りを行った歴史を持つ。現在は栽培
家であるシスト、醸造家のピエトロ、広報を担うエレーナの3兄弟で運営。所有畑
は42haで全て自社葡萄を使用。近年のトレンドで無農薬栽培への転換をはかる生
産者は多いが、ラ・カップッチーナは1985年からボルドー液以外一切使用せず、
循環型の農業を実践し30年以上に亘り無農薬栽培に取り組んできた。また近年ソ
アーヴェの多くの生産者がややもすると果実感のボリュームを優先するために過
熟な葡萄を収穫する中で、適正な酸度、糖度、そして品種の個性が最も反映され
る葡萄の収穫にあたっている。この地の代表組成、玄武岩の上に建てた3層構造の
新しいカンティーナは1階に発酵槽や瓶詰設備が2階は陰干しをを行う部屋、地下
はセラーがある。使用する電源は全てソーラーシステムを導入し循環型農業を目
指す彼らの理念を実践している。

アルツィモ・レチョート・ディ・ソアーヴェ 
ARZIMO Recioto di Soave DOCG

ヴァレンタイン・デーの日まで陰干した葡萄で造る甘口ワイン
品種：ガルガーネガ 100%

発酵：バリック 熟成：バリック 14ヶ月

価格未定

品番     種類

260019  ★

EAN-Code

8024586007002

¥9,500

ソアーヴェ  1 / 2  2023

Soave DOC Mezzo

飲みきりサイズの便利なハーフ瓶
品種：ガルガーネガ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 6ヶ月

備考

  入荷未定

備考

備考

備考

品番     種類

260324  ▽

EAN-Code

8024586003035 

バサルティック・ヴェネト・ソーヴィニヨン 

BASALTIK Veneto IGT Sauvignon

華やかでハービーな香り 豊かさを前面に表現
品種：ソーヴィニヨン 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 6ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

 6本
価格未定

備考

 入荷未定

¥3,000



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

Tommaso Bussola
トッマーソ・ブッソラ

次代のアマローネの巨星として注目集める造り手

価格未定

品番      種類

330511    ▼

EAN-Code

EAN無

備考

入荷未定

アマローネ・デッラ・ヴァルポリチェッラ・リゼルヴァ-TB-

Amarone della Valpolicella Classico Riserva DOCG -TB-

ブッソラのアマローネの世界観を示す完成度
品種：コルビーナ45％ コルビノーネ 30% ロンディネッラ 25% 

発酵：ステンレス 熟成：トノー 48ヶ月、大樽18ヶ月

品番    種類

330411    ▼

EAN-Code

EAN無

備考

  入荷未定

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

セラーの多い谷という意味のヴァルポリチェッラ。その生産の中心地として知られるネグラール
にあるトッマーソ・ブッソラは、今は亡きジュゼッペ・クインタレッリをして次代にくる生産者
としてその名を挙げられた注目の造り手。叔父のジュゼッペ・ブッソラの下で1977年から共に働
き始めた。自らのワインとして新たにTBのブランドレンジをスタートさせたのが1983年の事で
1985年に叔父の地所も併せて引継ぎ創設した。新たなカンティーナも完成させ、彼の二人の息子
達もワイン造りに加わり着実にトップ生産者としての歴史を紡いでいる。現在所有する葡萄畑は
13haでネグラールとサン・ペレットに位置する。土壌はいずれもトアールと呼ばれる火山岩土壌
を持つ。大きく分けて3つの葡萄畑からなる。カンティーナに隣接した区画に位置するヴィニェー
ト・アルトは標高260ｍで最も樹齢が古く50-70年を有する。ヴィニェート・カサリンはそれに次
ぐ歴史を持ち標高300mで樹齢は25年程度。ヴィニェート・カ・デル・ライトは3つの区画に分か
れ、テンダは標高405m～415mの高地で樹齢35年、レ・コステは380m～420mで樹齢35年、そし
てコアーレ・ロンゲは380m～405mで樹齢は5年程度だが6,500本の密生で栽培。

アマローネ・デッラ・ヴァルポリチェッラ 2019

Amarone della Valpolicella Classico DOCG

食事との相性をイメージさせる基幹のアマローネ
品種：コルビーナ35％ コルビノーネ 30% ロンディネッラ 30% モリナーラ5％
発酵：ステンレス  熟成：トノー/大樽/バリック 48ヶ月

品番     種類

330319    ▼

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

アマローネ・Val.ヴィニェート・アルト 

Amarone della Valpolicella Classico DOCG Vigneto Alto

ブッソラの真価が集約 スケール感と深さは別次元
品種：コルビーナ45％ コルビノーネ 35% ロンディネッラ 20% 

発酵：大樽                   熟成：バリック 40ヶ月+大樽 50ヶ月

特筆すべき事は低収量の為に他の生産者が栽
培しなくなったコルヴィノーネを多く栽培し
ている事で、彼のワインのスケール感と骨太
な骨格を産み出す大きな要因と言える。近年
完成した新たなカンティーナは2Fに陰干しの
為の大きな部屋を持ち、1Fに醸造設備、そし
て熟成に時間のかかるアマローネの為にセ
ラーが地下に広がり、機能的で近代的な設備
を所有している。大樽、バリック、トノーと
各種の容量の異なる樽を駆使して個々のワイ
ンの目指す味わいを産み出している。ワイン
はトッマーソの粋を集めたトップレンジにTB
と銘打ったシリーズとスタンダードレンジの2
つのラインナップを持ち、それぞれのカテゴ
リーでリパッソ、アマローネ、レチョートを
生産している。前者はより完成されたブッソ
ラの神髄を楽しめ、後者は料理とのアッビナ
メントを楽しむことができるのが特徴。 

ヴァルポリチェッラ・SP. -TB- 

Valpolicella Classico DOC Superiore -TB-

リパッソのカテゴリーを超える構成の逞しさ
品種：コルビーナ55％ コルビノーネ 40% ロンディネッラ 5% 

発酵：ステンレス    熟成：700ℓ新樽32ヶ月、大樽10ヶ月

品番     種類

330218    ▼

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ヴァルポリチェッラ・SP.カ・デル・ライト 2020

Valpolicella Classico DOC Superiore Ca'del Laito 

豊かな果実味とコクそしてCPの高さがリパッソの魅力
品種：コルビーナ35％ コルビノーネ 30% ロンディネッラ 30% モリナーラ5％
発酵：ステンレス    熟成：トノー /バリック/大樽24ヶ月

品番     種類

330820    ▼

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
¥6,500

備考

備考

入荷未定

備考

価格未定

- 9 -

品番     種類       

330123    ▼

EAN-Code

EAN無

ヴァルポリチェッラ・クラッシコ 

Valpolicella Classico DOC

優しくしなやかなタッチで飲み疲れしない味わい
品種：コルビーナ35％ コルビノーネ 30% ロンディネッラ 30% モリナーラ5％
発酵：ステンレス    熟成：ステンレス10ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

備考

  入荷未定

価格未定

¥16,000

価格未定



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ポデーレ・デイ・ブルメーリ・V.G. 

PODERE DEI BLUMERI Venezia Giulia IGT

低収量で伝統品種と国際品種の融合を図った赤のトップワイン
品種：メルロー 50%、レフォスコ 50%

発酵：大樽           熟成：バリック 12ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

価格未定

Schiopetto
スキオペット

全てはここから始まった銘醸地フリウーリの礎を築いた名家

品番        種類

590817      ▼

EAN-Code

8033011881483

備考

¥7,500

品番       種類

590720     ▼

EAN-Code

8015066777287

“M” マリオ・スキオペット・コッリオ 

“M” MARIO SCHIOPETTO Collio DOC

亡きマリオに捧げるスキオペットのエッセンスが詰まった限定品
品種：フリウラーノ 95%、リースリング 5%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 9ヶ月

品番         種類

590621       ▽

EAN-Code

8033011881506

備考

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

今日イタリア最良の白ワイン生産地と称されるフリウーリ・ヴェネツィ
ア・ジューリア州だが、この地が名声を獲得する契機となったのは大いな
る情熱を持つ生産者マリオ・スキオペットの登場無くして成しえなかった。
60年代初頭フランス、ドイツで如何に素晴らしい白ワインが産み出されて
いるかをつぶさに体感し、この地に二つの大きな改革をもたらした。一つ
はフランスの栽培農家の栽培理念で、もう一つはドイツの醸造における高
い醸造技術の導入だった。若い生産者例えば、シルヴィオ・イエルマンや
ヨスコ・グラヴネル等々みんな彼の元で学び自らのワイン造りに活かし現
在のフリウーリの白ワイン産地としての隆盛がある。コッリオのカプリー
ヴァ・デル・フリウーリは石灰土壌を多く含んだポンカ土壌で白葡萄を、
またF.C.O.規格の域内にあるオレイスの畑はより粘土質が支配的である為、
黒葡萄を中心に栽培している。彼らが栽培する葡萄の中核をなすのがフリ
ウラーノで、単一品種としてはもちろんエントランスワインのブラン・
デ・ロシスとトップ・キュヴェの“M”マリオ・スキオペットでもこの品種
が構成の中心となっておりスキオペットを語る上で最も重要な品種といえ
る。畑は4か所に分かれ、カプリーヴァのカンティーナの周りは最も

コッリオ・フリウラーノ  2022

Collio DOC Friulano

フリウーリ白ワインの父スキオペットの基幹ワイン
品種：フリウラーノ 100%

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 8ヶ月

品番       種類

590222     ▽

EAN-Code

8015066777232

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
¥7,500

リヴァロッサ・V.G. 2020

RIVAROSSA Venezia Giulia IGT

冷涼なフリウーリの大地が育むしっかりしたボルドーブレンド
品種：メルロー 90%、カベルネ･ソーヴィニヨン 10% 

発酵：大樽      熟成：トノー/バリック 14ヶ月

備考

入荷未定

古い畑でコッリオ規格のワインを中心に生産。ゼグラとプラディ
スは比較的若い白葡萄を栽培し、ブラン・デ・ロシスに用いる。
1992年に完成したカンティーナは効率的な作業を重視し、実務的
な造りでこの地の多くの生産者のカンティーナの見本となってい
る。特筆すべきは天然酵母の不安定さを取り除くために酵母培養
の設備を導入し安定的な酒質再現を行う一方、区画ごとに細分化
し醸造を分けることで細かいデータ蓄積と検証を行いクオリティ
の維持に役立たせている。現当主エミリオ・ロートロは創業者マ
リオの精神を受け継ぎ、硬質で熟成ポテンシャルを感じさせるワ
インを生み出している。

コッリオ・ピノ･ビアンコ 

Collio DOC Pinot Bianco

繊細なニュアンスの表現をくみ取れるピノ・ビアンコ
品種：ピノ・ビアンコ 100% 

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 8ヶ月

品番    種類

590320 ▽

EAN-Code

8033011881438

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

コッリオ・ソーヴィニヨン 

Collio DOC Sauvignon

典型的な華やかな香りと果実のボリュームを湛えたソーヴィニヨン
品種：ソーヴィニヨン 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 8ヶ月

品番     種類

590520 ▽

EAN-Code

8033011881421

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ブラン・デ・ロシス・V.G  2022

BLANC DES ROSIS Venezia Giulia IGT

名前の通り花の香りと調和のとれた味わいを持つべーシックワイン
品種：フリウラーノ50% ピノ･グリージョ20% ソーヴィニヨン20% 他
発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 8ヶ月

品番        種類  

590122   ▽

EAN-Code

8015066776211

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

◇ Friuli Venezia Giulia フリウーリ・ヴェネツィア・ジューリア
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¥5,800

備考

リボッラ・ジャッラ・V.G  

Venezia Giulia IGT Ribolla Gialla

ポンカ土壌を反映した柑橘あふれる味わいが魅力
品種：リボッラ・ジャッラ100% 

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 5ヶ月

品番        種類  

592121   ▽

EAN-Code

8033011881599

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

価格未定

備考

 入荷未定

備考

入荷未定

備考

入荷未定価格未定

価格未定

備考

入荷未定価格未定

8015066777287
8015066777287



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

モンスクラパーデ F.C.O. 2018

MONTSCLAPADE Friuli Colli Orientali DOC

大いなる熟成の可能性を感じさせるボルドーブレンド
品種：メルロー 40% カベルネ・フラン 40% カベルネ・ソーヴィニヨン 20%

発酵：ステンレス     熟成：バリック 30ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

Alessio Dorigo
アレッシオ･ドリゴ

流行に囚われる事なく信念に基づき品種個性の再現を追求するアレッシオ

品番     種類

391618   ▼

EAN-Code

EAN無

備考

¥4,000

品番      種類

391721    ▼

EAN-Code

EAN無

備考

ロンク・ディ・ユーリ・ F.C.O. シャルドネ 2022

RONC DI JURI Friuli Colli Orientali DOC Chardonnay

ワールドクラスのポテンシャルを秘めた長期熟成タイプの白
品種：シャルドネ 100% 

発酵：バリック  熟成：バリック 10ヶ月

品番    種類

390522   ▽

EAN-Code

EAN無
備考

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ドリゴと言えばピニョーロとピコリットという偉大な伝統品種二つが注目
される。栽培の困難さ故、絶滅すら危惧された品種であり、これらの品種
の復活にかけた先駆者として知られている。ピコリットは結実率の非常に
悪い葡萄で1房に10粒ほどしか結実しない。生産性が悪い葡萄として多く
の農家が改植してしまった。ピニョーロはコネリアーノ大学のダルマソ教
授やポッジ教授の書籍の中で登場し、『豪華絢爛たるその酒質』『創造の
限界を超えた豊かさ』などと記載されるも、フィロキセラ禍により壊滅状
態のところをドリゴはロサッツオに僅かに残っていた樹を1979年に復活さ
せて、今日の1haの葡萄園を再興しこのワインの復権をはかった。代表的
な高貴品種として世界に認知される日も近い。同社は1966年に父ジローラ
モが葡萄園を購入し発足。今でこそ白ワインの銘醸地としてゆるぎない地
位を持つこの地域も歴史をスタートさせたのは1970年代からであり同社は
その黎明期を支えた生産者といえる。創業時はドナート・ラナーティ、ロ
ベルト・チプレッソ等を醸造家として招聘。現当主のアレッシオは若くし
て彼らの薫陶を受け実力をつけてきた。今日では多くのカンティーナの

ロンク・ディ・ユーリ・F.C.O. ソーヴィニヨン 2020

RONC DI JURI Friuli Colli Orientali DOC Sauvignon

アロマティクな香りと樽香の織り成す複雑性
品種：ソーヴィニヨン 100% 

発酵：バリック  熟成：バリック 10ヶ月

品番     種類

390620    ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
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¥8,000

F.C.O. レフォスコ 2021

Friuli Colli Orientali DOC Refosco

スパイス感あふれるレフォスコの手本
品種：レフォスコ 100% 

発酵：ステンレス     熟成：バリック 8ヶ月

F.C.O.  ピニョーロ 2018

Friuli Colli Orientali DOC Pignolo

長期熟成させて初めて開花する高貴種葡萄ピニョーロ
品種：ピニョーロ 100% 

発酵：ステンレス     熟成：バリック 30ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750 ml

入数

6本

品番  種類

391518    ▼

EAN-Code

EAN無

備考

コンサルタントを請け負っている。所有する畑はブットーリオの購入
前から葡萄が栽培されていた古い葡萄も含む畑のロンク・ディ・ユー
リ。一方名前の示す通り山を切り開いて葡萄畑にしたモンスクラパー
デの畑はプレマリアッコにあり合計20haの広さを所有。彼の栽培の特
徴は1haあたり約9,600本の超高密生を行っている。葡萄自身の競争力
を高め、深く根付かせようとした。これらは良質な葡萄こそがワイン
造りの根幹であると語る。2014年に新たなカンティーナを完成させた。
彼のワイン造りに対する考えは、如何にその土地の持つ風合いを閉じ
込め、また品種の持つ個性を忠実に再現するということにある。幾多
の有能な醸造家が積み重ねた経験と実証を経てアレッシオがその基本
理念に基づき自由闊達なワイン造りを行っている。

F.C.O.ピノ･グリージョ 2024

Friuli Colli Orientali DOC Pinot Grigio

ふくよかな果実味で典型的な品種個性を再現
品種：ピノ･グリージョ 100% 

発酵：ステンレス   熟成：ステンレス  5ヶ月

品番  種類

390124 ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
¥4,300

F.C.O.ソーヴィニヨン 2024

Friuli Colli Orientali DOC Sauvignon

果実とハーブの華やかな香りが魅力
品種：ソーヴィニヨン 100%

発酵：ステンレス     熟成：ステンレス 5ヶ月

品番    種類

390224   ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
¥4,300

F.C.O.リボッラ・ジャッラ 

Friuli Colli Orientali DOC Ribolla Gialla

溌剌とした酸をたたえた柑橘豊かな味わい
品種：リボッラ･ジャッラ 100% 

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 5ヶ月

品番      種類

390324    ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

価格未定

備考

備考

入荷未定

備考

   入荷未定

C.O.F.ピコリット 

Colli Orientali del Friuli DOCG Picolit

熟成により複雑な味わいを示す珠玉のデザートワイン
品種：ピコリット 100% 

発酵：バリック  熟成：バリック 12ヶ月

品番     種類

390822  ★

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

500ml

入数

6本

¥8,000

¥14,000

¥8,000

備考

備考

 

価格未定



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

A.A.ピノ・ネーロ・シュヴァイツアー
Alto Adige DOC Pinot Nero Schweizer

フランツの真価を示すキュヴェ・セレクション
品種：ピノ・ネーロ 100%

発酵：ステンレス     熟成：バリック 12ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

Franz Haas
フランツ･ハース

ピノ・ネーロに賭ける情熱の高さは他の追随をゆるさない

品番    種類

370821   ▼

EAN-Code

8032880181502

品番    種類

370622    ▼

EAN-Code

8032880181403

ソフィ・スキアーヴァ・V.ドロミティ
SOFI SCHIAVA Vigneti delle Dolomiti IGT

愛娘ソフィアの名前を冠したチャーミングなスキアーヴァ
品種：スキアーヴァ 100% 

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 5ヶ月

品番    種類

371723 ▼

EAN-Code

8032880181205

備考

 入荷未定

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

A.A.ゲヴュルツトラミネール 

Alto Adige DOC Gewurztraminer

華やかな芳香と果実味あふれる味わい
品種：ゲヴュルツトラミネール 100% 

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 6ヶ月

品番       種類

370223   ▽

EAN-Code

8032880180505

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
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価格未定

A.A.ピノ･ネーロ  

Alto Adige DOC Pinot Nero

フランツが最も心血を注ぐピノ・ネーロのベーシックレンジ
品種：ピノ・ネーロ 100% 

発酵：ステンレス     熟成：バリック 12ヶ月

A.A.ピノ・ネーロ・ポンクレール 

Alto Adige DOC Pinot Nero PòNKLER

標高750mに開いた畑はフランツのピノ・ネーロへの思いの集大成
品種：ピノ・ネーロ 100% 

発酵：ステンレス     熟成：バリック 12ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

3本

品番   種類

375018     ▼

EAN-Code

8032880182202

備考

入荷未定

ハースには約20年もの間悩んだ問題があった。天然コルクの使用に対する疑念。
今のコルクは過去の品質を担保しておらず少なからず変質を生じ消費者に真の姿を届けれな
い状況に陥っている。また今後も世界的な瓶詰ワイン増加に対して、余りに遅い天然コルク
の成長を鑑み、1996年から世界中の優良生産者と情報の交換を行いクロスヴィンテージでの
幾多の実験と試飲を繰り返してきた。その結果、変質要因の排除を最重視して全てのワイン
でフランス・スティルヴァン社のスクリュー・キャップへの変更した。

レプス A.A.ピノ・ビアンコ 

LEPUS Alto Adige DOC Pinot Bianco

ハース家紋章の兎からその名を冠したピノ・ビアンコ
品種：ピノ・ビアンコ 100% 

発酵：ステンレス / バリック  熟成：ステンレス /バリック 5ヶ月

品番       種類

370322   ▽

EAN-Code

8032880180406

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

価格未定

マンナ・V.ドロミティ 2023

MANNA Vigneti delle Dolomiti IGT

幾重にも重なる芳香 複雑な味の変化を見せる白のトップキュヴェ
品種：リースリング 40% シャルドネ 20% ゲヴュルツトラミネール 15% 他
発酵：ステンレス / バリック 熟成：ステンレス 10ヶ月

品番    種類

370423 ▽

EAN-Code

8032880180604

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

備考

 入荷未定

A.A.モスカート・ローザ 2023

Alto Adige DOC Moscato Rosa

粗粒種モスカートローザを使った貴重なデザートワイン
品種：モスカート・ローザ 100% 

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 8ヶ月

品番        種類

371023  ★

EAN-Code

8032880181731

容量 標準小売 (税抜)

500ml

入数

6本

価格未定

ソフィ・ミュラートゥルガウ・V.ドロミティ 

SOFI Müller-Thurgau Vigneti delle Dolomiti IGT

果実味豊かなハースのエントランスレンジ
品種：ミュラー・トゥルガウ 100%  

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 5ヶ月

品番      種類

370123    ▽

EAN-Code

8032880180208

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

◇ Trentino Alto Adige トレンティーノ・アルト・アディジェ

品番      種類

373423    ▽

EAN-Code

8032880181106

ピノ・グリージョ・V.ドロミティ 2023

Pinot Grigio Vigneti delle Dolomiti IGT

バイ・ザ・グラスで試したいオールラウンダー
品種：ピノ・グリージョ 100%  

発酵：ステンレス / 一部バリック  熟成：ステンレス / 一部バリック4ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

トレンティーノ･アルト･アディジェのワイン造りは長く協同組合が牽引してきた。
そんな中でハースは1880年からエステートワインの製造を開始した先駆者。2022年
2月に飛び込んできたあまりにもショッキングなハースの訃報。代々長男がフランツ
の名を継承し当主を担ってきた同社のしきたりで息子が8代目としてその名を継いだ。
彼は10年前からイタリアとオーストラリアで年に二度収穫と醸造を行いその研鑽を
積んできた。父の足跡であるワールドクラスのピノ・ネーロ造りや多くの個性豊か
なワイン造りを継承発展していくことと思われる。現在40haの自社畑と20haの借用
地で葡萄園を耕作。1980年代には既に多産型のペルゴラから収量の管理を行い易い
グイヨに変更するなど葡萄品質の向上に早くから取り組んできた。近年の温暖化に
対応すべくピノの栽培の為に冷涼な気候を求め、より標高の高い場所に新たな畑を
順次購入してきた。最近購入したアルディーノの畑は現在のDOC規定では認められ
ていない標高1,150mに購入し、先を見据えた対策を行っている。点在する葡萄畑の
土壌は班岩や石灰岩が複雑に入り組む粘土質で複雑に入り組んでいる。場所によっ
て砂質の含有する比率も大きく異なり、多品種の栽培を可能にしている。

¥6,500

価格未定

価格未定

¥3,600

¥10,000

備考

入荷未定

備考

入荷未定

備考

       入荷未定

備考

備考

入荷未定

備考

備考

価格未定

価格未定



トレンティーノ・ピノ･ネーロ・リゼルヴァ 2020

Trentino DOC Pinot Nero Riserva

熟成により引き出されたニュアンスに富むピノ・ネーロ
品種：ピノ・ネーロ 100%

発酵：ステンレス 熟成：バリック 18ヶ月 /ステンレス 6ヶ月

品番    種類

450920   ▼

EAN-Code

726452003054

備考

トレンティーノ・メルロー 2023

Trentino DOC Merlot

年々評価を上げるバランスが良く飲み飽きしないメルロー
品種：メルロー 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス / バリック / 大樽 12ヶ月

品番     種類

450323 ▼

EAN-Code

726452001128

備考

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

ピノ・グリージョ・V.デッレ・ドロミティ 2023

Pinot Grigio Vigneti delle Doromiti IGT

ふくよかな果実感としっかりとした酒質でピノ・グリージョの手本
品種：ピノ・グリージョ 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 4ヶ月

品番      種類

450223    ▽

EAN-Code

726452000039

備考容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本
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¥2,800

¥3,500

ボッリーニは長年イタリアワインの輸出に携わり世界に優良生産者を紹介
してきた先駆けとして有名なニール・エンプソンが積年の夢であったワイ
ン造りの想いを1979年に具現化しスタートさせた。彼が目指したワイン
造りは葡萄品種の典型的な個性を有し、気候風土を感じさせ日々の食卓に
上がる手軽さを持った高品質なワインであった。エノロゴにはこのプロ
ジェクト発足の時からイタリアでも著名な醸造家フランコ・ベルナベイ氏
を迎えた。同氏はコネリアーノ醸造学校卒業後ボルドー大学を終了、その
後ブルゴーニュでもワイン造りを学んだ後、1979年に醸造コンサルタン
トを開始した。ニールにとって最良のパートナーを得て今日まで強い絆で
継続してワイン造りを行っている。またすべてのラベルはニールの妻マリ
アの手により各々品種の葡萄のデッサンが描かれている。

Bollini
ボッリーニ

ニール・エンプソンが名手フランコ・ベルナベイ氏を招いて造る品種個性の見本

トレンティーノ・シャルドネ  2024

Trentino DOC Chardonnay

果実味と樽香の調和を楽しめる人気のシャルドネ
品種：シャルドネ 100%

発酵：ステンレス /  バリック   熟成：ステンレス / バリック 6ヶ月

品番      種類

450124    ▽

EAN-Code

726452000015

備考

  

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

備考容量 標準小売 (税抜)

375ml

入数

6本

I Selvatici
イ・セルヴァティチ

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

備考

入荷未定

備考

入荷未定

キアンティ・クラッシコ地区から東に2㎞離れたモンテヴァルキの街のアルノ川
をはさんだ対岸の丘陵標高350mの場所にイ・セルヴァティチのカンティーナは
位置する。この地はキャンティのコッリ・アレティーニの生産エリアにあたる。
サラ家は1963年にロンバルディア州のコモからこの地に移り住み、ワイン造りを
始めた。
現在は2代目の当主のファウストと息子のジュゼッペの親子で運営を行う家族経
営のカンティーナでどこか懐かしい味わい深いワインを生み出している。
アンティークな味わいと熟成によるふくよかさを楽しめるリゼルヴァは良質年の
み生産を行っている。また白ワインはマルヴァジア小樽発酵でふくよかさと華や
かな香りを楽しめる仕上がり。
そして彼らの評判を高めた骨太で、しっかりとしたヴィンサントは、今や珍しい
トスカーナの伝統的な樫、栗、桜、楢、アカシアの5種類の異なった材質を使用
したカラテッリを呼ばれる小樽で熟成を行い生産される希少なデザートワイン。
いずれのワインもアンティークな風合いと料理と共にこそ映えるワインこそ彼ら
が目指すスタイルといえる。

◇ Toscana トスカーナ

カルディスコ・サンジョヴェーゼ・ディ・トスカーナ 

CARDISCO Sangiovese di Toscana IGT

ノスタルジックでほっとする味わいのキアンティ
品種：サンジョヴェーゼ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス36ヶ月､フレンチオーク樽･アメリカンオーク樽

品番   種類

120215     ▼

UPC-Code

505501557102
価格未定

マルヴァジア・ビアンカ・ディ・トスカーナ 

MALVAGIA Bianca di  Toscana IGT

華やかな香りと樽発酵のふくよかさが魅力
品種：マルヴァジア 100%

発酵：バリック  熟成：ステンレス 6ヶ月

品番   種類

120521     ▽

UPC-Code

505501598792

価格未定

ヴィンサント・デル・キアンティ・コッリ･アレティーニ 2006

Vinsanto del Chianti Colli Aretini DOC 

伝統手法にのっとり造られた芳醇なデザートワイン
品種：マルヴァジア 90% サン・コロンバーノ5% サンジョヴェーゼ 5%

発酵：カラテッリ 熟成：カラテッリ 60ヶ月

品番   種類

120306     ★

UPC-Code

505507583570
¥12,000

¥2,800

¥4,200

品番     種類

450523   ◆

EAN-Code

726452015835

ピノ･グリージョ･ロザート･ヴィニェーティ･デッレ･ドロミティ
Pinot Grigio Rosato Vigneti delle Dolomiti IGT

ふくよかな果実感とグリならではのロゼの味わい
品種：ピノ・グリージョ 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 4ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

備考

入荷未定価格未定
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容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

実直なワイン造りで目指す新たなキアンティ・クラッシコの世界へ

キアンティ・クラッシコ・グラン・セレツィオーネ 

Chianti Classico DOCG Gran Selezione

キアンティの可能性を更に広げる新規格グラン･セレツィオーネ
品種：サンジョヴェーゼ 100%

発酵：大樽 熟成：大樽 36ヶ月

価格未定

品番    種類

130518  ▼

EAN-Code

7350074199487

品番    種類

130719    ▼

EAN-Code

8057977940091

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

カーサ・エンマは貴族のエンマ・ビッツァーリ卿が所有してい
た農園をブカロッシ家が1972年に購入した。6年の歳月を掛け
て葡萄園の植生の変更とカンティーナの修復作業に力を注いだ。
ワイナリーはフィレンツェの南西約40kmのバルベリーノ・
ヴァル・デルサ村に位置し、葡萄畑21haを有する。
カンティーナの周りを取り囲む自社畑が一望でき、美しさは近
隣生産者の垂涎の的。標高420mの丘陵部に位置し日照の長い南
西斜面で土壌は砂利混じりの泥灰土で石灰石も混ざる。大地と
の調和を目指す同社は減農薬で栽培している。凝縮した果実味
の中に品種個性と土壌、そしてエレガンスやフィネスを感じる
洗練こそ彼らの目指すワイン。創業以来醸造家はニコロ・ダッ
フリットが担ってきたが、2012年からマルコ・サルヴァドーリ
を起用。
ブカロッシ家が目指した、よりテロワールに根差したこの地の
ワインの姿を求めて新たな第一歩を踏み出したといえる。

キアンティ・クラッシコ
Chianti Classico DOCG 

サンジョヴェーゼの優美さを引き出したキアンティ
品種：サンジョヴェーゼ  90% カナイオーロ 5％ マルヴァジア･ネーラ 5%

発酵：ステンレス  熟成：トノー 12ヶ月

価格未定

品番   種類

130221    ▼

EAN-Code

8057977940084

価格未定

ヴィニャールパルコ・キアンティ・クラッシコ・リゼルヴァ
VIGNALPARCO Chianti Classico DOCG Riserva

リゼルヴァの存在意義を指し示すスケール感
品種：サンジョヴェーゼ 100%

発酵：ステンレス 熟成：トノー  24ヶ月

備考

入荷未定

備考

入荷未定

備考

    入荷未定

ソロイオ・コッリ・デッラ・トスカーナ
SOLOIO Colli della Toscana Centrale IGT

カンティーナの名を一気に高めたトスカーナ･メルローの逸品
品種：メルロー 100%

発酵：バリック           熟成：バリック 18ヶ月

価格未定

品番    種類

130319    ▼

EAN-Code

8057977940053

備考

 入荷未定

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

備考

Casa Emma
カーサ・エンマ

Castello di Querceto
カステッロ・ディ・クエルチェート

キアンティ地区での国際品種のパイオニア

カステッロ・ディ・クエルチェートの所有者フランソワ家
が入植したのは1897年。20世紀初頭にエステートワイナ
リーとして運営をはじめ、1911年には国際的な醸造賞を
とるなど輝かしい歴史はこの時代にまで遡る。
1924年には設立されたキアンティクラシッコ協会の33生
産者の1社でもあった。1970年代に当時この地区では誰も
考えなかった新たな挑戦を始めた。それはサンジョヴェー
ゼの大地として誰も疑わなかったこの土地で、国際品種で
のワイン造りに取り組んだ。まず畑の選択に腐心した彼ら
はカンティーナの向かいにある丘陵の頂上部にあたるロ
バッタ・ポンチーニという畑は南及び南東斜面で日照に恵
まれ、鉄分の多い粘土質土壌を持ち、葡萄との相性も素晴
らしいことから選ばれた。 1985年にようやく産声を上げ
たワインは、前年の収穫で甚大な被害を与え、ワイン造り
を断念させられる原因となった猪をワイン名としてリリー
スされた。今や百花繚乱のトスカーナ国際品種ワインの中
で先駆的役割を担うワインと言える。マリア・エンプソン
が描いた猪のデッサンは6種類存在する。 

品番        種類

 460118/19    ▼

EAN-Code

8022589000143

チニャーレ・コッリ・デッラ・トスカーナ 2018 / 2019

CIGNALE Colli della Toscana Centrale IGT

安定した酒質は樹齢の古さと経験に由来
品種：カベルネ･ソーヴィニヨン 90%  メルロー 10%

発酵：ステンレス 熟成：バリック 24ヶ月

¥14,000

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

アレネ・コッリ・デッラ・トスカーナ 2020

HARENAE Colli della Toscana Centrale IGT

新たに取り組み開始したサンジョヴェーゼアンフォラ
品種：サンジョヴェーゼ 100%

発酵：アンフォラ           熟成：アンフォラ 12ヶ月

¥8,000

品番    種類

130620    ▼

EAN-Code

8024781326410

備考



容量 標準小売 (税抜)

750 ml

入数

6本

Montenidoli
モンテニードリ

ヴェルナッチャの本来の姿を映し出す孤高の造り手

¥12,000

品番    種類

550516   ▼

EAN-Code

EAN無

カラート・ヴェルナッチャ・S.G.  

CARATO Vernaccia di San Gimignano DOCG

ヴェルナッチャの熟成ポテンシャルの高さを体感
品種：ヴェルナッチャ 100% 

発酵：バリック 熟成：バリック 12ヶ月

品番     種類

550420 ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750 ml

入数

6本

1965年に創業したモンテニードリのエリザベッタはアマローネの
名門アッレグリーニの一族の娘に生まれた。『ワイン造りは男の仕
事』という封建的な家風から飛びだし移住。大量消費型のワインが
蔓延していたこの地で、ヴェルナッチャの可能性を信じ大地に慈愛
をもって接する事で、その力を最大限に引き出した孤高の造り手と
して誰もが認める存在となった。彼女はイタリア国内のワイン
ジャーナリズムの画一性に疑問を持ち距離をおいて付き合ってきた。
数少ない深い親交のあった今は亡きルイージ･ヴェロネッリは『エ
リザベッタはサンジミニャーノに隠棲し大地と共にある。
彼女のワインに出会ったならワイン造りの数千年の文化が持ってい
る静謐な力で語りかけてくることだろう。』と記している。
現在24ha所有する葡萄畑は、東向きで早朝に日照があることが
ヴェルナッチャにとっては非常に重要と語る。土壌は主に黒葡萄を
栽培しているのは三畳紀由来のミネラル分豊かな粘土質土壌。白葡
萄にはティレニア海の新生代隆起に伴い出来た石灰質にとむ粘土質
土壌に栽培している。創業当初より一貫した無農薬栽培を当然のご
とく行ってきた。

フィオーレ・ヴェルナッチャ・S.G. 2023

FIORE Vernaccia di San Gimignano DOCG

今日的洗練と華麗さを誇るピュアなスタイル
品種：ヴェルナッチャ 100%

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス/セメント 6ヶ月

品番     種類

550323    ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
¥7,000

ソノ・モンテニードリ・トスカーナ 2016

SONO MONTENIDOLI Toscana IGT

サン・ジミニャーノにおける赤の可能性を実証したワイン
品種：サンジョヴェーゼ 100%

発酵：セメント      熟成：バリック 18ヶ月

醸造コンサルタントに頼ることなく自らワイン造りを行う。
彼女のヴェルナッチャに対する考えは明快で、この品種は
元来高い酸度を持っており、近年多いフレッシュ・アン
ド・フルーティなスタイルのワインに仕上げるのではなく
MLFをきっちり行い、長期の瓶内熟成により更なる進化を
感じさせる可能性を秘めたワインに仕上げることにある。
その昔ヴェルナッチャが白ワインの中の赤ワインと評され
ていた本来の姿の再現を目指してワイン造りを行っている。
ワインはヴェルナッチャで異なるアプローチを行った３タ
イプを造り分け、またサンジョヴェーゼ主体の赤では３つ
異なるスタイルで、そしてそれらに加え伝統的にこの地で
造られてきたロゼとヴェルナッチャのブレンド白を２種類
生産している。
近年新たにコロリーノ100%で造った濃厚なワインとサン
ジョヴェーゼ100%でマグナムにしか瓶詰を行わないトリ
アッシコのリリースを開始した。

トラディツィオナーレ・ヴェルナッチャ・S.G.  2023

TRADIZIONALE Vernaccia di San Gimignano DOCG

伝統的な本来のヴェルナッチャの個性を今日的手法で再現
品種：ヴェルナッチャ 100%

発酵：ステンレス     熟成：セメント 6ヶ月

品番      種類

550223  ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ヴィンブルスコ・トスカーナ 

VINBRUSCO Toscana IGT

伝統品種のブレンドで食事に寄り添う味わい
品種：トレッビアーノ 65% マルヴァジア･ビアンカ 35%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 6ヶ月

品番   種類

550120    ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

備考

  

備考
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¥6,000

備考

備考

入荷未定

価格未定

備考

   入荷未定

価格未定



容量 標準小売 (税抜)

750 ml

入数

6本

Capanna
カパンナ

古き良きイタリアを感じる味わいは寡黙な当主チェンチオーニ氏そのもの

¥23,000

品番   種類

250117     ▼

EAN-Code

8058340822174

備考

ブルネッロ・ディ・モンタルチーノ 2018

Brunello di Montalcino DOCG

時間を閉じ込めたカパンナらしい骨太なブルネッロ
品種：ブルネッロ 100%

発酵：大樽  熟成：大樽 36ヶ月

品番   種類

250218    ▼

EAN-Code

805834082187

容量 標準小売 (税抜)

750 ml

入数

6本

1957年創業のカパンナはモンタルチーノ北部の良質産地として知られるモントソーリに
ある。コンソルツィオの立上げに大きく貢献してきた歴史を持ち、現当主パトリツィオは
言葉少なく誠実な人柄で知られている。
2008年に発覚し、イタリアワイン業界に激震が走ったブルネッロスキャンダル。順調に
世界的な名声と実績を積んできたコンソルツィオにとっても大事件であった。大手生産者
が持ち回りで務めた協会長の任を務めてきた反省から同社の当主パトリツィオに白羽の矢
が立った。彼は着任早々トレーサビリティーの確立を図るなど信頼回復に大いに貢献。一
旦任期満了で退いたが再任され、その任を２度務めた。
約20ha所有する畑の土壌はガレストロと呼ばれる白亜の石灰質と泥灰質の混成土壌を持
ち、硬質なスタイルのワインを造るには非常に優れた環境。標高は250-300mで南東斜面
を持っている。全体の80%はブルネッロと呼ばれるサンジョヴェーゼ・グロッソ、15%が
この地で16世紀から栽培されていたブルネッロ以上に長い歴史を持つモスカデッロを栽培。
残りはサンタンティモ用のメルローやピノグリージョを栽培している。
使用する施肥は天然無機物と自然堆肥のみ。農薬はボルドー液を最小限のみ使用し収穫は
すべて手摘み。発酵にトスカーナで伝統的に使用している円錐形の大樽（但し近代的な温
度管理とポンピングオーバー機能付き）を使用し、その後10-30hlのスラヴォニア産大樽
で熟成を行う。
醸造家はモンタルチーノで幾多の生産者を手掛けるパオロ・ヴァガッジーニを起用。
DOCG規定が近年色々と改定される中、伝統手法を尊重し熟成期間は昔の基準そのま踏襲
しており、酵母は天然酵母のみを使用している。伝統と経験に裏付けられ、しっかりとし
た骨格を持った酒質が一貫したカパンナのスタイルといえる。

ロッソ・ディ・モンタルチーノ
Rosso di Montalcino DOC

ロッソも硬質なカパンナのスタイルを継承
品種：ブルネッロ 100%

発酵：大樽                            熟成：大樽 10ヶ月

品番    種類

250421 ▼

EAN-Code

8058340821214

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

価格未定

ブルネッロ・ディ・モンタルチーノ・リゼルヴァ 2017

Brunello di Montalcino DOCG Riserva

リゼルヴァの持つスケールと長期熟成の伸びしろに期待膨らむ逸品
品種：ブルネッロ 100%

発酵：大樽       熟成：大樽 40ヶ月

ロッソ・デル・チェッロ・トスカーナ 

ROSSO DEL CERRO Toscana IGT 

親しみやすい果実味を持ったカパンナのエントランスワイン
品種：ブルネッロ 90% メルロー 10%

発酵：ステンレス     熟成：大樽 6ヶ月

品番       種類

250322     ▼

EAN-Code

8058340823355

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

モスカデッロ・ディ・モンタルチーノ･V.T. 

Moscadello di Montalcino DOC Vendemmia Tardiva

遅摘み葡萄から造られる芳醇なデザートワイン
品種：モスカデッロ 100% 

発酵：ステンレス    熟成：トノー 12ヶ月

品番      種類

250519    ☆

EAN-Code

8058340823119

容量 標準小売 (税抜)

500ml

入数

6本

備考

 入荷未定

備考

入荷未定

備考

  入荷未定

¥13,000
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価格未定

価格未定

備考



Tenuta Sassoregale
テヌータ・サッソレガーレ

- 17 -

手つかずの自然が残る大地マレンマの恵みを受けて

トスカーナで最も手つかずの自然が残っている場所として知られるのが州
南部グロッセート県を中心に広がるマレンマ地区。テヌータ・サッソレ
ガーレは2002年に創業した若いカンティーナ。30haの葡萄畑は標高100m
～180mに位置し、土壌は主に小砂利を含む粘土質。葡萄の品種個性に合
わせヴェルメンティーノはグイヨで、その他はコルドンで整枝され、ヘク
タール辺り5000本の密生で、無農薬栽培を実践している。
近代的な醸造設備を誇るカンティーナでは葡萄品種の個性を忠実に再現す
る設備を有し、醸造家にはトスカーナでの実績を数多く残す若手の実力者
アンドレア・ダルディンを起用している。サンジミニャーノ出身でヴェル
ナッチャの葡萄栽培を行う父を含め兄弟すべてが全員ワイン造りに関与す
るワイン一家に育ち、この事が彼のトスカーナワインへの理解の深さの背
景となっている。2021年度版ガンベロ・ロッソ誌の最優秀カンティーナ
に選ばれますます注目が高まっている。

品番       種類

851018/19  ▼

EAN-Code

8001231011256

ポデラルタ・マレンマ・トスカーナ 2018 / 2019

PODERALTA Maremma Toscana DOC

しっかりとしたコクと凝縮感が魅力のトップワイン
品種：サンジョヴェーゼ 60% カベルネ・ソーヴィニヨン 40%

発酵：ステンレス 熟成： バリック 18ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

品番     種類

850322 ▼

EAN-Code

8001231001264

マレンマ・トスカーナ・サンジョヴェーゼ 2022

Maremma Toscana DOC Sangiovese

ふくよかな味わいがマレンマのサンジョヴェーゼの魅力
品種：サンジョヴェーゼ 100%

発酵：ステンレス 熟成：大樽 / バリック 12ヶ月

‘18¥6,800

品番     種類

850223  ◆

EAN-Code

8001231001240

マレンマ・トスカーナ・ロゼ 2023

Maremma Toscana DOC Rosé

赤ワインのようなしっかりとした果実感を楽しめるロゼ
品種：サンジョヴェーゼ 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 6ヶ月

品番       種類

850123     ▽

EAN-Code

8001231001301

マレンマ・トスカーナ・ヴェルメンティーノ 2023

Maremma Toscana DOC Vermentino

海の影響を感じさせる爽やかな味わい
品種：ヴェルメンティーノ 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 5ヶ月

¥3,700

¥3,700

備考

備考

備考

備考

‘19¥7,500

¥3,700



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

Perticaia
ペルティカイア

サグランティーノのこれからを感じさせる注目の造り手 

モンテファルコ・サグランティーノ 2017 
Montefalco Sagrantino DOCG

他に類を見ないきめ細かいタンニン分を持つサグランティーノ
品種：サグランティーノ 100%

発酵：ステンレス       熟成：バリック/大樽 24~36ヶ月、ステンレス 12ヶ月
¥8,800

品番      種類

600117  ▼

EAN-Code

0805698015721

品番     種類

600220  ▼

EAN-Code

0805698015608

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

創業者グィード・グアルディリは長らくコルペトローネやスカッチャ
ディアヴォリ等の生産者の元で葡萄栽培とワイン造りを行ってきた。
2000年に積年の夢であった自らのワインを造るに当たり、スカッチャ
ディアヴォリが所有していた畑を購入“PERTICAIA”は鋤を示す古い言
葉で、農業の総てがここから始まることで命名。
2.5haのオリーヴ畑と50haの葡萄畑からなり、栽培の中心はサグラン
ティーノで高密生と厳しい収量制限を行い、一躍この地を代表する生
産者に名乗りをあげた。
2018年から新たなオランダ人のベッカー家が所有し運営を行っている。
畑はモンテファルコの東、カザーレ地区に所有。標高は320m～350m、
概ね石灰質を含む粘土質土壌で南から南西向きの斜面を有する。醸造
家はエミリアーノ・ファルシーニが担当していた。
現当主フラビオ・ベッカーになってからは、モンテヴェルティーネな
どを手掛けるパオロ・サルヴィがその任を担っている。
サグランティーノの個性である濃厚な色彩とパワーに満ち溢れた酒質
をふまえながら今日的な洗練を感じさせシルキーな味わいを感じさせ
るワイン造りを行っている。
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ウンブリア･ロッソ 2022 

Umbria IGT Rosso

鮮やかな色調と親しみやすい果実感が魅力
品種：サンジョヴェーゼ 80% コロリーノ 10%  メルロー 10%

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 6ヶ月

¥3,600

品番      種類

600322       ▼

EAN-Code

  0805698015592

モンテファルコ・ロッソ 

Montefalco Rosso DOC

スパイス感とタンニン分にこの地ワインの片鱗を感じる
品種：サンジョヴェーゼ 70% サグランティーノ 20% コロリーノ 10%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 12ヶ月

備考

◇ Umbria ウンブリア

スポレート・トレッビアーノ・スポレティーノ 
Spoleto DOC Trebbiano Spoletino

熟成のポテンシャルを感じさせるトレッビアーノ
品種： トレッビアーノ 100% 

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 6ヶ月

価格未定

品番      種類

600523     ▽

EAN-Code

  0805698015547

ウンブリア・グレケット 
Umbria IGT Grechetto

緑の大地ウンブリアを髣髴させる爽やかさ
品種：グレケット 100％
発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 6ヶ月

品番      種類

  600923     ▽

EAN-Code

  0805698015530

価格未定

備考

入荷未定

備考

  入荷未定

備考

入荷未定

備考

価格未定



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750m

入数

6本

Roberto Lucarelli
ロベルト・ルカレッリ

清涼感あふれるビアンケッロの可能性に賭ける情熱家 

品番     種類

630522     ▼

EAN-Code

8032998290028

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

ルカレッリのカンティーナは海岸沿いの街ファーノから
約20km内陸に入ったカルトチェートにある。数世代に
わたり葡萄栽培を行ってきたが、現当主ロベルトの代に
なり自社での元詰めを行うべき1998年に創設した。地勢
的にも隣接するエミリア・ロマーニャとの関係が色濃く、
リミニ県で栽培されるビアンカーメはメタウロ川流域で
はビアンケッロと称される。ビアンケッロ・デル・メタ
ウロ生産地域の18ヶ村の中でも最良の葡萄が収穫される
とされるのがカルトチェートを含むメタウロ川の北側の
６ヶ村といわれる。ルカレッリは永続可能な栽培を重視
し無農薬栽培に取り組み認証も取得している。葡萄畑の
標高は270mから500ｍで土壌は砂岩と凝灰岩を基盤に一
部の畑は粘土質石灰土壌を有する。21haの自社畑と
16haの契約畑を耕作。醸造家は彼がマルケで最も信頼す
るアロルド・ベッリをコンサルタントに迎え自らもワイ
ン造りにも携わっている。
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ロコ・ビアンケッロ・デル・メタウロ・SP.  
ROCHO Bianchello del Metauro DOC Superiore

ビアンケッロの樽熟成が広げる新たな可能性
品種：ビアンケッロ 100% 

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス / トノー 12ヶ月

品番     種類

630221       ▽

EAN-Code

 8032998290035

ラ・リーぺ・コッリ・ペザレージ  2022

LA RIPE  Colli Pesaresi DOC Sangiovese 

しなやかで優美なスタイルのサンジョヴェーゼ
品種：サンジョヴェーゼ 85% メルロー 15%

発酵：ステンレス 熟成：大樽 10ヶ月

◇ Marche マルケ

ラ・リーぺ・ビアンケッロ・デル・メタウロ  2023 

LA RIPE Bianchello del Metauro DOC

キレのある心地よい酸味が魅力のビアンケッロ
品種：ビアンケッロ 100% 

発酵：ステンレス   熟成：ステンレス 6ヶ月

¥3,200

品番    種類

630123       ▽

EAN-Code

 8032998290011

備考

備考

  入荷未定

備考

¥3,500

価格未定

◇ Lazio ラツィオ Castel de Paolis
カステル・デ・パオリス
フラスカーティの革新者 

巨大な消費市場首都ローマを抱えるが故に品質を追求する生産者が長らく現れず、ラ
ツィオは隣接するトスカーナやカンパーニアの後塵を拝してきた。この地に大きな意
識改革を靄らした生産者がカステル・デ・パオリス。サンタレッリ家は1985年に招聘
したミラノ大農学博士で栽培学の権威アッティリオ・シェンツァと土壌調査と試験栽
培の結果から大幅に品種を植替えて高品質のワイン造りを目指した。所有する13haの
畑は1992年から無農薬栽培を実践。栽培密度は5,500本/haで、今では当たり前になっ
たグリーンハーベストをこの地で最初に行った。収量は1kgから1.5kgに制限。整枝方
法は全てコルドン。当初よりドナート・ラナティ、フランコ・ベルナベイ、カルロ・
コリーノなど名だたる醸造家とコンサルタント契約を結んでワイン造りを行ってきた
が、近年長く実際に栽培と醸造を担ってきた、ラツィオ醸造家組合の主席を務める
ファブリツィオ・ボーノが手掛けるようになり酒質が安定し、高い評価を集めている。

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

375ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

カンポ・ヴェッキオ・ラツィオ・ロッソ 2019

CAMPO VECCHIO Lazio IGT Rosso

伝統品種と国際品種の見事に融合した味わい
品種：シラー 50% チェザネーゼ･ダッフィーレ 50%

発酵：ステンレス 熟成：バリック / ステンレス 12ヶ月

品番    種類

280619     ▼

EAN-Code

8057432520240

品番    種類

280123    ▽

EAN-Code

8057432520127

ドンナ・アドリアーナ・ラツィオ・ビアンコ 2022

DONNA ADRIANA Lazio IGT Bianco

程よい樽感を持ち、この地でのヴィオニエの可能性を示す
品種：ヴィオニエ 80% マルヴァジア･デル･ラツィオ 20%

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス / バリック 8ヶ月

¥6,800

品番     種類

280322       ▽

EAN-Code

  8057432520189

カンポ・ヴェッキオ・ラツィオ・ビアンコ 2023

CAMPO VECCHIO Lazio IGT Bianco

ヴィオニエ使用で新たな味わいを示すエントランスワイン
品種：マルヴァジア･ディ･カンディア/マルヴァジア・デル・ ラツィオ計80% ヴィオニエ20%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 5ヶ月

備考

備考

 

ムッファ・ノビレ・ラツィオ 2019

MUFFA NOBILE Lazio IGT

時間と共に開く芳醇な貴腐香が香るデザートワイン
品種：セミヨン 70% ソーヴィニヨン 20% モスカート･ジャッロ 10％ 

発酵：バリック  熟成：バリック 6ヶ月

品番     種類

280919      ★

EAN-Code

  8057432520080

備考

¥4,500

備考

¥5,000

¥6,000



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

備考

 入荷未定
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備考

¥2,100

備考

備考

入荷未定

◇ Abruzzo アブルッツォ Di Camillo
ディ・カミッロ

しっかりとしたモンテプルチアーノの酒質を感じさせる造り手

一家のルーツは現在ワイナリーのあるポッジオフィオリート
の南カステルフレンターノでのワイン造りを1887年に行っ
た記録にさかのぼる。
1900年代初頭ようやく地元消費のワイン造りをスタートし
運営するようになった。今日的なワイナリーとしては現在の
地に移動してきた1960年代後半になってのことであった。5
代目当主ジュゼッペの代になり歴史と伝統的な手法を守りな
がら安定的な酒質をもったワイン造りを行い、世界への輸出
を広げ着実に成長する家族経営を行っている。
現在はパオロが当主としてワイン造りに力を注ぐ。
葡萄畑は標高250ｍを超える丘陵に約20haの葡萄畑を所有し
無農薬栽培を実践。モンテプルチアーノやペコリーノなど伝
統品種を中心に一部国際品種も合わせて栽培している。この
地らしい豊かな果実味としっかりとした飲みごたえのあるふ
くよかなボディを持つワイン造りを目指し、高いコストパ
フォーマンスもその魅力の一つとなっている。
新たにプーリアでのワイン造りも開始した。

品番     種類

380520    ▼

EAN-Code

8016302000008

モンテプルチアーノ・ダブルッツォ・リゼルヴァ 2020

Montepulciano d'Abruzzo DOC Riserva

リゼルヴァならではの高い凝縮感と熟成がもたらす複雑さが魅力
品種：モンテプルチアーノ 100%

発酵：セメント                            熟成：セメント /バリック 18ヶ月
¥3,800

品番       種類

380321      ▼

EAN-Code

EAN無

モンテプルチアーノ・ダブルッツォ 2021

Montepulciano d’Abruzzo DOC

モンテプルチアーノらしい果実感と飲みごたえ
品種 ：モンテプルチアーノ 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 3ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

価格未定

品番       種類

385222      ▼

EAN-Code

8016302100036

シンビオージ・テッレ・ディ・キエーティ・カベルネ・ソーヴィニヨン 

SIMBIOSI Terre di chieti Cabernet Sauvignon IGP

果実味豊かなふくよかさを持つカベルネ
品種 ：カベルネ・ソーヴィニヨン 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 7ヶ月

品番       種類

385123      ▽

EAN-Code

8016302100005

シンビオージ・テッレ・ディ・キエーティ・ペコリーノ 
SIMBIOSI Terre di chieti Pecorino IGP

フレッシュな果実感と爽やかな酸味が印象的なペコリーノ
品種 ：ペコリーノ 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 7ヶ月

価格未定

品番       種類

388521      ▼

EAN-Code

8016302600468

モンテプルチアーノ・ダブルッツォ・バッグ・イン・ボックス 3L 2021

Montepulciano d’Abruzzo DOC Bag In BOX

豊かな果実味と調和の取れ高いＣＰが大きな魅力
品種 ：モンテプルチアーノ・ダブルッツォ 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 4ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

3000ml

入数

4箱
¥4,800

備考

品番       種類

388124      ▽

EAN-Code

8016302600482

ペコリーノ･テッレ･ディ･キエーティ･バック･イン･ボックス 3L 2024

Pecorino Terre di chieti IGT Bag In BOX

フレッシュで爽やかな味わいでハウスワインに最適
品種 ：ペコリーノ 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 4ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

3000ml

入数

4箱
¥4,800

備考

   



◇ Campania カンパーニア

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

Luigi Maffini
ルイージ・マッフィーニ

チレントの海岸線が育む洗練された味わいが魅力

品番      種類  

420121 ▼

EAN-Code

EAN無

クレオス・チレント・アリアーニコ 2022

KLEOS Cilento DOP Aglianico

海の影響を感じさせるエレガントな味わいが魅力
品種：アリアーニコ 100% 

発酵：ステンレス 熟成：バリック 6ヶ月

品番    種類

420222   ▼

EAN-Code

EAN無

備考容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

日本ではまだ耳慣れないDOCチレントはサレルノ県南部一帯に広がる1985年に実施されたDOCであるが、
ワイン造りの歴史は古くパエストゥムにある巨大なギリシア時代の遺構からもわかる様に、ローマ以前に
持ち込まれた葡萄が日差しが強く乾燥したこの土地に根付いていった事は想像に難くない。
またおおよそ1500年代の教皇パウルス三世の言葉にこの地のワインを評して、『暑い大地における繊細な
出来栄え』とか、『食卓でこそ卓抜した意義を見つけ出すもの』などと語られている。マッフィーニは元
来、この地でブドウ栽培を長きにわたって行ってきた。現当主であるルイージの代になり1996年から自社
でのワイン造りをはじめた。
所有する2つの葡萄畑はいずれも深部に火山性土壌を持つ石灰質粘土質土壌。一つは代々所有している海岸
線に近いカステッラバーテに4haを所有し、栽培密度は3300本/ha。潮風が抜ける海洋性気候の影響下にあ
る。また新たなカンティーナを建設したジュンガーノは海を臨む標高330m～350ｍの切り立った崖を切り
開いた急斜面に広がる。栽培密度は4400本/haで9haを所有している。栽培品種は以前はピエディロッソや
バルベーラ等も栽培していたが、現在では白葡萄のフィアーノと黒葡萄のアリアーニコに集約した。 

デナッツァーノ・パエストゥム・ロザート
DENAZZANO Paestum IGP Rosato

しっかりとしたアリアーニコの個性が閉じ込められたロゼ
品種 ：アリアーニコ 100%

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 4ヶ月

品番      種類

420723    ◆

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

チェニート・チレント 2021

CENITO Cilento DOP Aglianico

フィニッシュに優美さを感じさせる珠玉のアリアーニコ
品種：アリアーニコ 100%

発酵：ステンレス      熟成：バリック 18ヶ月

ピエトラインカテナータ・チレント・フィアーノ 

PIETRAINCATENATA Cilento DOP Fiano

凝縮した果実感と熟成による進化を期待させる仕上り
品種：フィアーノ 100%

発酵：バリック／ステンレス     熟成：バリック 4ヶ月

品番      種類

420622   ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

クラトス・チレント・フィアーノ
KRATOS Cilento DOP Fiano

潮風を感じさせる果実味豊かな切れのある味わい
品種：フィアーノ  100% 

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 4ヶ月

品番     種類

420523     ▽

EAN-Code

EAN無

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

備考

入荷未定

- 21 -

価格未定

価格未定

¥6,000

価格未定

備考

¥12,000

備考

       入荷未定

備考

     入荷未定

整枝方法はグイヨ仕立てを選択している。また
早くから無農薬栽培への取り組みを行い2017年
に認証取得している。
元々カステッラ・バーテにあったカンティーナ
が手狭になったために、新たにジュンガーノに
建設し、機能的でより広いこのカンティーナは
2016年に完成した。ナポリ醸造学校を修了した
ルイージだが、当初はこの地の有名醸造家ル
イージ・モイオとコンサルタント契約を交わし
ていた。現在はその契約を解消し自らその任を
すべて担っている。彼の目指すワイン造りは、
海に隣接したこの環境を飲み手に伝わるような
味わいを再現することを目指している。



◇ Puglia プーリア
MATANÉ

マタネ

プーリア州ターラントで深みと洗練さを兼ね備えたワインを造る生産者

長年イタリアワインの輸出に携わり世界に優良生産者を紹
介してきた先駆けとして知られるニール・エンプソンが北
のボッリーニ、中部のモンテ・アンティコに次いで南イタ
リアで2008年に立ち上げた新たなワイン。
マリアとその娘タラ、そしてニールのそれぞれの頭文字を
とってMA・TA・NEと名付けられた。これまでのワイン同
様に彼らが重要視したのは品種個性と生育環境の尊重そし
て食事を引き立てるテイストであった。
イタリアきっての穀倉地帯で農業の盛んな豊穣の地プーリ
アの中でもターラントやバーリ、レッチェ県といった南部
三県はギリシア植民地時代から脈々と伝えてきたえてきた
ギリシア由来の伝統品種の個性が開花した歴史あるワイン
産地。彼らの考えをワインに再現するためにプーリアで幾
多のワイナリーのコンサルタント行うヴィーニ・ファーレ
を主催するテオドシオ・ダルポリート氏の下で安定した酒
質のワインを産出している。
土壌は概ね鉄分を含む粘土質土壌の大地が広がる。ジョイ
ア・デル・コッレを除き多くのワイン栽培地域は標高
100m程度の平地が中心となる。
この土壌と気候が収穫の早いプリミティーヴォにとって有
益に働くと言われる、またネグロアマーロもギリシア由来
で乾燥を好む傾向が強く深い色調故に昔はフランスや北イ
タリア、中部イタリアのブレンドされていた時代もあった。
近年ではその個性を生かしたこの地のワインとして栽培さ
れるようになっている。仕立ては伝統的なペルゴラとグイ
ヨまた一部株仕立ての樹もある。

品番      種類

690521      ▼

UPC-Code

726452015699

プリミティーヴォ・ディ・マンドゥーリア 2021

Primitivo di Manduria DOC

密度のある果実味と滑らかさが味わえる
品種：プリミティーヴォ 100%

発酵：ステンレス          熟成：バリック4ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
¥4,600

備考

品番      種類

690122     ▼

UPC-Code

726452015682

プリミティーヴォ・プーリア 2022

Primitivo Puglia IGP

しなやかで滑らかな品種の典型
品種：プリミティーヴォ 100%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 3ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

品番       種類

690222/23  ▼

UPC-Code

726452015675

ネグロアマーロ・プーリア 2022／2023

Negroamaro Puglia IGP

深みと洗練さと品種個性を表現
品種：ネグロアマーロ 100%

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 5ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

備考

備考

¥2,700

¥2,700
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◇ Basilicata バジリカータ Grifalco
グリファルコ

昼夜の寒暖差の大きいバジリカータの大地が生む優美さをたたえたワインの造り手
2019年に他界した創業者ファブリッツィオはモンテプルチアーノで20年に亘
りサルケートを運営してきた。その成功を捨ててまで魅了されたのがアリ
アーニコとヴルトゥレの大地だった。5年間を掛けトスカーナまで購入葡萄を
運び実験と検証を行った経緯をもつ。2004年の初リリースから世評を集めた
のは多大な先行投資が結実したと言える。現在は息子アンドレアとロレン
ツォが後を継いでいる。4ヶ所に計16haの葡萄畑を所有。
栽培上で特に個性的な事は地表から50cmの高さに整枝したグイヨの作業。大
変だが、早い収穫と天候不順の年でも高い凝縮感を持った葡萄を収穫できる
と語る。重要な畑は二つでいずれも樹齢50～80年の古木。ヴェノーサの南西
ジネストラにある畑は、遠くにヴルトゥレ山を望む丘陵の頂上部標高560m南
向き斜面で石灰を含む火山性土壌。通年強い風が吹くのが特徴。もう一つは
ヴェノーサの南マスキートにありマグネシウムや鉄分が多い土壌。標高は580
ｍ。8,000本超す高密生で無農薬栽培を実践。

品番      種類

640519 ▼

EAN-Code

  8033673756112

ダジネストラ・アリアーニコ・デル・ヴルトゥレ・SP. 2019

DAGINESTRA Aglianico del Vulture DOCG Superiore

テッラ・ビアンカの単一畑が産み出す硬質でソリッドな味わい
品種：アリアーニコ 100%

発酵：大樽  熟成：大樽 18ヶ月

品番      種類

640319     ▼

EAN-Code

  8033673754095

ダマスキート･アリアーニコ･デル･ヴルトゥレ･ SP. 2019

DAMASCHITO Aglianico del Vulture DOCG Superiore 

テッラ・ロッサの単一畑が産み出す果実感あふれる味わい
品種：アリアーニコ 100%

発酵：大樽  熟成：大樽 18ヶ月

品番      種類

640221     ▼

EAN-Code

8033673752114

グリファルコ・アリアーニコ・デル・ヴルトゥレ  

GRIFALCO Aglianico del Vulture DOC

強靭さと優美さを高次元で再現した基幹ワイン
品種：アリアーニコ 100%

発酵：ステンレス    熟成：バリック /トノー/ステンレス 12ヶ月

品番      種類

640121 ▼

EAN-Code

8033673751117

グリコス・アリアーニコ・デル・ヴルトゥレ  

GRICOS Aglianico del Vulture DOC

新たなアリアーニコの魅力を引き出したエントランスワイン
品種：アリアーニコ  100%

発酵：ステンレス    熟成：バリック/トノー/ステンレス  12ヶ月

◇ Calabria カラブリア Tenuta Terre Nobili 
テヌータ・テッレ・ノビリ

注目の個性豊かな産地カラブリアの可能性を示す超新星
現当主リディア・マテーラの父エミリオが大地に根ざした仕事として1965年に創業。
ボローニャ大学で栽培学を修めたリディアが1990年にその後を継ぎオリーブ園と葡
萄園を発展させワイン造りを開始した。彼女の目指すワイン造りは父の影響もあり、
大地に感謝しその恩恵を長く後世の人にまで受継いで行ってもらうことをまずその
念頭に据えている。所有する35haの葡萄畑は1998年より無農薬栽培へ完全に移行さ
せ認証も取得。剪定は冬の時期並びに春先に二度に分けて行われ、収穫はすべて手
摘み。日照の強さを考慮に入れてキャノピーマネージメントには留意している。当
然収量規制も厳しく、また収穫時には科学的な数値と共に葡萄の実食による官能検
査も重視しているという。小規模ながら充実した近代的な設備のカンティーナを所
有。カンパーニアで名を馳せる醸造家マリオ・エルコリーノ氏を招聘し安定したワ
イン造りを行っている。カラブリア伝統品種の個性の新たな可能性を広げる生産者
として高い注目を集めている。

品番    種類

610517    ▼

EAN-Code

EAN無

テオドラ・カラブリア 

TEODORA Calabria IGP

ファーストリリースから高い世評を集めた注目のトップワイン
品種：ネレッロ･マスカレーゼ 50% ネレッロ･カプッチョ 50%

発酵：ステンレス 熟成：バリック 24ヶ月

品番      種類

610321    ▼

EAN-Code

EAN無

アラーリコ・カラブリア 

ALARICO Calabria IGP

シチリアと異なる新たなネレッロの魅力
品種：ネレッロ･マスカレーゼ 50% ネレッロ･カプッチョ 50%

発酵：ステンレス 熟成：バリック 5ヶ月

品番  種類

610224  ▼

EAN-Code

       EAN無

カリーリオ・カラブリア 2024

CARIGLIO Calabria IGP

甘く豊かなタンニン分と芳醇さがマリオッコの個性
品種：マリオッコ･カニーノ 50% マリオッコ･ドルチェ 50%

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 5ヶ月

品番      種類

610124  ▽

EAN-Code

    EAN無

サンタ・キアラ・カラブリア 2024

SANTA CHIARA Calabria IGP

華やかな香りと凝縮した果実味と伸びやかな酸味が心地よい
品種：グレコ･ビアンコ 100% 

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 5ヶ月
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容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

備考

備考

備考

入荷未定

備考

入荷未定

備考

入荷未定

備考

入荷未定

備考

備考

 

¥7,500

¥7,500

価格未定

価格未定

価格未定

価格未定

¥3,200

¥2,800



容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

ナルケ・デイ・ポエティ・シチリア 2022

NARKÉ DEI POETI Sicilia DOC

しなやかさと果実感のバランスとれた味わい
品種：ネロ･ダーヴォラ 55%  カベルネ･ソーヴィニヨン 45%

発酵：ステンレス     熟成：バリック / トノー 12ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

Alcesti
アルチェスティ

太陽の恵みの中にしなやかさを感じさせシチリアの今を表現する造り手

品番     種類

822122  ▼

EAN-Code

8032758280085

備考

¥2,500

品番       種類

820222      ▼

EAN-Code

8032758280023

備考

エデーシア・シチリア・グリッロ 

EDESIA Sicilia DOC Grillo

シチリアらしいふくよかなボディと華やかな柑橘の香り。
品種：グリッロ 100% 

発酵：ステンレス 熟成：ステンレス 6ヶ月

品番     種類

821123    ▽

EAN-Code

8032758280030

備考

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

文明の十字路シチリアは地中海交易の拠点として周辺諸国との係争に晒されてきた歴史を持
つ。その中で育まれた市場に対する柔軟性は葡萄栽培において、ある時はトスカーナ原産品
種を、ある時は国際品種の生産拠点としての下支えをしてきた。近年その自我に目覚め原産
品種への敬愛を注ぐようになり真に自立したワイン生産地として魅力が高まってきた。
インツォリアとネロ・ダーヴォラという島を上げて生産される品種以外に昔の行政区分その
ままに北東部のネレッロ、南東部のフラッパート、西部のカタラット、グリッロなどそれぞ
れの地域で個性豊かな品種からワインが造られる。
アルチェスティは2003年に創設された新しいカンティーナ。当主であるスパーノ家は設立
に先んじて葡萄畑の購入を優先させてきた。全てのワインはまず葡萄ありきという思いで
あった。彼らの社名アルチェスティはフランスのグルックが書き下ろした著名な歌劇『アル
セスト』で登場する慈悲深きテッサリア王妃になぞらえつけられた。彼らの目指す優美で大
地の恵みを繋ぐスタイルをもったワインにふさわしい名といえる。

メーデア・テッレ・シチリアーネ・カタラット 2023

MEDEA Terre Siciliane IGT  Catarratto

柑橘の香りとフレッシュな酸味をもった爽やかな味わい
品種：カタラット 100% 

発酵：ステンレス  熟成：ステンレス 6ヶ月

品番      種類

821223      ▽

EAN-Code

8032758289019

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
¥3,400

リーゾラ・デイ・プロフーミ・ロッソ 2022

L' ISOLA DEI PROFUMI Terre Siciliane IGT Rosso

チャーミングさ溢れる優しい味わい
品種：ネロ･ダーヴォラ 70% ペッリコーネ 30%

発酵：ステンレス     熟成：ステンレス 4ヶ月

早くから循環型農業に立脚していた彼らは無農薬栽培を実践。
現在30haの葡萄畑で特筆すべき観点はあえて北及び北西の斜面に植
えている点。ここシチリアでは日照の強さは周知の事実だが、それ
ゆえ近年進む温暖化の問題や彼らが求めるワインの優美さを再現す
る為にその斜面を選択した。
土壌は概ね粘土質と砂質の混成土壌で一部石灰を含む区画もある。
砂の混成具合によって植生を変化させている。当初より整枝方法は
グイヨを選択。カンティーナは近代的かつシンプルな設備で全般的
に発酵温度をやや抑え果実香を活かすのが特徴。またヴィーガン認
証も所有している。醸造家はシチリア各地でワイン造りを行う若き
サルヴァトーレ・マルティニコが担当。

ニンフェア・シチリア 

NINFEA  Sicilia DOC

樽香と果実が調和したシチリアならではの味わい
品種：グリッロ 60% シャルドネ 40% 

発酵：ステンレス   熟成：ステンレス / バリック 9ヶ月

品番       種類

822021     ▽

EAN-Code

8032758280078

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本
価格未定

リーゾラ・デイ・プロフーミ・ビアンコ
L' ISOLA DEI PROFUMI Terre Siciliane IGT Bianco

爽やかで飲み飽きしない軽やかさ
品種：カタラット 60% グレカニコ 40%

発酵：ステンレス    熟成：ステンレス 4ヶ月

品番     種類

 820123    ▽

EAN-Code

8032758280016

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

12本

備考

入荷未定

価格未定

◇ Sicilia シチリア
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備考

 入荷未定

備考

  入荷未定価格未定

¥4,800

品番     種類

822422   ▼

EAN-Code

8032758280047

ネソス・シチリア・ネロ・ダーヴォラ 2022

NESOS Sicilia DOC Nero d’Avola

果実味としなやかさを感じされる赤
品種：ネロ・ダーヴォラ 100% 

発酵：ステンレス     熟成：ステンレス／バリック 6ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

  6本
¥3,500

備考



Baglio Baiata Alagna
バッリォ・バイアータ・アラーニャ

アペリティーヴォとディジェスティーヴォの可能性を広げて

品番      種類

800399   ●

EAN-Code

8015792000017

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

マルサーラでのスティル・ワインの歴史は遥かローマ時代
に遡るが、その名を広めた酒精強化ワインは18世紀にイギ
リス人が注目し高い評価を受けることで発展してきた。
アラーニャ社は20世紀の前半にジュゼッペが創業し約70年
に亘って家族経営でワイナリーを運営している。後を継い
だアントニオが畑の拡張と整備を行い、現当主のエルコー
レが葡萄栽培からワイン造りに至るまでそのすべてを担っ
ている。
カンティーナの方向性は酒精強化ワインやアロマタイズ
ド・ワインでより顕著に個性を示している。というのも、
彼はパレルモの醸造学校や、フリウーリ・ヴェネツィア・
ジューリア州のウーディネの醸造学校でも酒精強化ワイン
の教鞭をとる第一人者で、彼の知識と経験がワインの品質
の向上と安定の大きな支えとなっている。
現在80haの葡萄畑から酒精強化ワインを中心にヴェルモッ
ト等の個性豊かなワインを生産している。

マルサーラ・フィーネ NV

Marsala DOP Fine

香りと甘酸の調和がとれた味わい  たっぷり使える大容量
品種：グリッロ   カタラット   インツォリア
発酵：ステンレス  熟成：大樽 12ヶ月

品番      種類

801023    ●

EAN-Code

 8015792000024

容量 標準小売 (税抜)

1000ml

入数

6本

マルサーラ・SP.ガリバルディ・ドルチェ  NV

Marsala DOP Superiore Garibaldi Dolce

ナッティな香り。余韻の長さと複雑さでドルチェのお供に
品種：グリッロ   カタラット   インツォリア
発酵：ステンレス 熟成：大樽 24ヶ月

備考

入荷未定

品番      種類

800221   ●

EAN-Code

8015792000147

容量 標準小売 (税抜)

750ml

入数

6本

マルサーラ・ヴェルジネ  

Marsala DOP Vergine

ピュアな葡萄の素材感と長期熟成のもたらす複雑さ
品種：グリッロ   カタラット
発酵：ステンレス 熟成：大樽 60ヶ月

備考

入荷未定

備考

価格未定

¥2,800
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品番      種類

802023    ●

EAN-Code 

8015792000116

ヴェルモット・ビアンコ  NV

Vermouth Bianco

天然素材で仕上げた 華やかな香りのヴェルモット
品種：グリッロ 主体

容量 標準小売 (税抜)

1000ml

入数

6本

価格未定

備考

 入荷未定

品番      種類

802123    ●

EAN-Code

8015792010078

ヴェルモット・ロッソ  NV

Vermouth Rosso

動物性着色料を使わない自然な仕上がり
品種：ネロ・ダーヴォラ 主体

容量 標準小売 (税抜)

1000ml

入数

6本
¥2,800

備考

価格未定
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◇ Distillati ハードリカー

Enoglam
エノグラム

複雑な芳香と円熟の味わいは、まさにグラッパ界のEVOLUTION

食後にハードリカーを楽しむ風習は古くからイタリアには存在
した。しかしそれはエネルギー摂取の一環であり、より今日的
な豊かな時間を楽しむものとは異なっていた。
エノグラムの創始者である当主マルチェロ・ブルスケッティは
2010年にウンブリアのスポレートでヴェネト州バッサーノにあ
るチェントペルチェント社のルチアーノ・ブルットと出会い、
彼と話す中で目指す新たな食後酒の世界が実現することとなり
創業。
2つのラインナップを持ち、一つはイタリアの伝統的なグラッ
パで時間をかけて桜やブナ樫や栗といった樽材で熟成させた
リッチさを身にまとったブランデー『ＥＶＯ』のシリーズ。
もう一つはイタリアという国を感じさせるに必須の葡萄を材料
に用いたスピリッツのシリーズが『O de V』でハードリカー・
ブランドを産み出した。
バイ・オーダー案内のシガー瓶入りのボトルなどプレゼンテー
ションも高い人気を誇っている。

品番     種類

  671122 ☆

EAN-Code

1110010310002

E V O ･ D - ワイン
EVO D-WINE

複雑な芳香と果実感あふれる味わい果汁由来のブランデー
品種：グレラ マンゾーニ・ビアンコ主体
度数： 42%  熟成：オーク樽 36ヶ月+桜+栗樽24ヶ月

容量 標準小売 (税抜)

1000ml

入数

6本
¥23,000

備考

入荷未定

品番     種類

670522   ☆

EAN-Code

1110010210005

E V O ･グラッパ･フーモ
EVO Grappa FUMO

桜の樽熟成のスモーキーでたくましい味わいが特徴
品種：グレラ マンゾーニ・ビアンコ主体
度数：42%       熟成：桜樽 36ヶ月以上

容量 標準小売 (税抜)

1000ml

入数

6本
¥20,000

備考

品番     種類

670223    ☆

EAN-Code

1110010110008

EVO･グラッパ
EVO Grappa

華やかでまろやかな円熟の味わいをもつ上質なグラッパ
品種：グレラ マンゾーニ・ビアンコ主体
度数：42%    熟成：オーク樽 36ヶ月以上

容量 標準小売 (税抜)

1000ml

入数

6本
¥20,000

備考

品番     種類

678023   ☆

EAN-Code

3310020810006

オー・ドゥ・ヴィー・イタリアン・ジン・ホワイト
O de V Italian Gin White 

リンゴの様な果実香とハーブが香るドライなジン
品種：シャルドネ
度数：47%

容量 標準小売 (税抜)

700ml

入数

6本
¥11,000

備考

入荷未定

品番     種類

678123   ☆

EAN-Code

3310020710009

オー・ドゥ・ヴィー・イタリアン・ジン・ブラック
O de V Italian Gin Black

ローズマリーや微かに感じる燻した香りが印象的
品種：シャルドネ
度数：47%    

容量 標準小売 (税抜)

700ml

入数

 6本
¥11,000

備考

  入荷未定



インデントオーダー輸入ワイン

I vini sulla richiesta

＊上記の標準小売は前回入荷ヴィンテージの価格となります。
本年度の価格は募集ご案内書に記載させていただきます。

＊入荷時期は募集ご案内書に記載させていただきます。

＊入荷時期並びにヴィンテージ等は変更になる場合もございます。
＊昨年度の入荷分に関しまして少量ですが在庫のある商品もございます。

ご用命時に在庫の有無をご確認下さいませ。

品番                                                                         前回入荷VT  容量 前年参考  
 種類                                                                                                   入数  標準小売

品種      // 発酵       // 熟成     

681011 アルデ・ガヴィ・メトード・クラッシコ 750ml   

     ◇      ARDE Gavi DOCG Metodo Classico                                                                6本
. コルテーゼ 100%    // ステンレス   // 瓶内                                      .

Castellari Bergaglio カステッラーリ・ベルガーリオ

373722 A.A.メルロー ’22                                                                       750ml   

     ▼          Alto Adige DOC Merlot                                                         6本       .

メルロー 100%    // ステンレス   // バリック 18ヶ月                                       .

Franz Haas フランツ・ハース

¥6,500

373821 イスタンテ・V.ドロミティ ’21                                                     750ml  

     ▼           ISTANTE Vigneti delle Dolomiti IGT                      6本   

カベルネ・ソーヴィニヨン 65% プティ・ヴェルド 25% その他 10% // ステンレス  // バリック 18ヶ月  . 

¥9,000

373523    A.A.ソーヴィニヨン ’23                                                         750ml  

     ▽           Alto Adige DOC Sauvignon                                6本 

ソーヴィニヨン 100%    // ステンレス / バリック   // ステンレス / バリック 8ヶ月             .

¥8,800

372023 A.A.モスカート・ジャッロ ’23                                                     750ml

     ▽           Alto Adige DOC Moscato Giallo      6本    

. モスカート・ジャッロ 100%    // ステンレス   // ステンレス 5ヶ月                                     .
¥7,800

374023 プティ・マンサン・V.ドロミティ’23 750ml

     ▽          Petit Manseng Vigneti delle Dolomiti IGT          6本 

プティ・マンサン 100%   // バリック // バリック 10ヶ月                                               .

320923 パルティチェッラ・232・ヴァルドッビアーデネ・プロセッコ NV  750ml

     ◇      PARTICELLA 232 Valdobbiadene Prosecco DOCG Brut Nature                            6本
グレラ 90% ペレーラ 5% ビアンケッタ 5% // ステンレス // キュヴェクローズ 45日           .

Sorelle Bronca ソレッレ・ブロンカ

320622 パルティチェッラ・68・ヴァルドッビアーデネ・プロセッコ NV    750ml     

     ◇     PARTICELLA 68 Valdobbiadene Prosecco DOCG                                 6本    

グレラ 90% ペレーラ 5% ビアンケッタ 5%  // ステンレス //キュヴェ・クローズ 45日            .

¥8,800

322024 プロセッコ・ロゼ・トレヴィーゾ ・ミッレジマート 2024                  750ml 

    ◇      Prosecco Rosè Treviso DOC Brut millesimato                                                    6本 

グレラ 90% ピノ・ネーロ 10%  // ステンレス   // キュヴェクローズ  60日                                    .

¥6,000

¥6,000

¥3,800

393119 ブラン・ド・ブラン・パ・ドゼ NV                                               750ml          

     ◇        Blanc de Blancs Pas Dosé  6本           

. シャルドネ100% // バリック // 瓶内二次 60ヶ月                                           .

Alessio Dorigo アレッシオ・ドリゴ

393019 ブリュット・キュヴェ NV                                                  750ml          

     ◇        Brut Cuvée                                                          6本            

. シャルド 50% ピノ・ネーロ 50%  // バリック // 瓶内二次 30ヶ月                            .

392417 ヴェネツィア・ジューリア・ヴェルドゥッツォ       500ml 

     ★       Venezia Giulia IGT Verduzzo  6本            

. ヴェルドゥッツォ 100% // バリック // バリック 12ヶ月                                    .

553322    イル・ガッルーロ・キアンティ・コッリ・セネージ ’22              750ml      

     ▼            IL GARRULO Chianti Colli Senesi DOCG    6本        .

サンジョヴェーゼ75% カナイオーロ 20% トレッビアーノ 3%マルヴァジア 2% // セメント // セメント 12ヶ月       

Montenidoli モンテニードリ >

¥4,500

553520 モンテニードリ・トスカーナ・ロッソ ’ 20                                  750ml       

     ▼           MONTENIDOLI Toscana IGT Rosso              6本         .

サンジョヴェーゼ 100%  // セメント // バリック 12ヶ月                                          .

¥5,500

553723    コロリーノ・トスカーナ・ロッソ ’23                                              750ml       

      ▼           COLORINO Toscana IGT Rosso                     6本         .

コロリーノ 100%  // セメント // バリック 12ヶ月                                                  .

¥7,000

553824 カナイウオーロ・トスカーナ・ロザート ‘24                             750ml       

     ◆           CANAIUOLO Toscana IGT Rosato               6本         

カナイオーロ 100%  // ステンレス // ステンレス 4ヶ月                                 .

¥4,800

553120 イル・テンプラーレ・トスカーナ・ビアンコ ’20                     750ml       

     ▽           IL TEMPRALE Toscana IGT Bianco              6本         .
ヴェルナッチャ80% トレッビアーノ 15% マルヴァジア 5% // バリック // バリック 12ヶ月､セメント12ヶ月       .

¥7,500

672023 EVO グラッパ・チューボス 100本 木箱入り                            50ml x 100 

    ☆      Wooden Box Evo Tubos 100 pz     1箱            

40 EVO /  40 FUMO  / 20 D-WINE                                                .

Enoglam エノグラム

671423 EVO グラッパ・チューボス・ミックス・36本入り 50ml x  36 

    ☆     EVO Tubos Misti 36 pz      1箱   

. 12 EVO / 12 FUMO / 12 D-WINE                                                 .

676120 O de V ジン・チューボス・ミックス・36本入  50ml x  36  

    ☆     O de V Gin Tubos Misti 36 pz                1箱     

18 Gin Black / 18 Gin White          .

675220 O de V ウォッカ・べルガモット   1000ml  

    ☆     O de V Vodka Bergamotto   6本    

                                                ******  // 40.0%   // ***** .

675320 O de V ウォッカ・アランチャ・アマーラ   1000ml 

    ☆     O de V Vodka Arancia Amara                                    6本     

                                             ******  // 40.0%   //  *****                  .

675420 O de V ウォッカ・キノット   1000ml  

    ☆     O de V Vodka Chinotto      6本 

                                               ******  // 40.0%   // ***** .

¥150,000

¥55,000

¥35,000

¥10,000

¥10,000

¥10,000

商 品 名                    品番                                                                         前回入荷VT  容量 前年参考  
 種類                                                                                                   入数  標準小売

品種      // 度数       // その他情報     

商 品 名                    

320822 ディフェット・ペルフェット・ヴァルドッビアーデネ・プロセッコ ’22 750ml 

    ◇      DIFETTO PERFETTO Valdobbiadene Prosecco DOCG                                  6本      

   グレラ 95% ペレーラ、ビアンケッタ5%未満 // ステンレス   //  キュヴェクローズ  45日                                                     

¥4,600



株式会社 ワイン ウェイヴ
〒542-0066

大阪市中央区瓦屋町1-12-17

TEL : 06-6766-0260 

FAX : 06-6766-0270

E-mail : winewave@alpha.ocn.ne.jp          

URL : wine-wave.com
ワインリスト
（オンライン)

ワインウェイヴ
   ホームページ
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